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1.ВОВЕД 

Годишната програма за работа на училиштето го планира обемот и распоредот на активности што произлегуваат од наставниот план и 
наставните програми за реализација на наставата и воннаставните активности 

Годишната програма за работа на ООУ„Кирил и Методиј“ Стојаково, претставува оперативен план за работа со кој е програмирана 
целокупната работа во училиштето. Овој суштински документ ефикасно ќе не води кон реализација на планираните глобални активности, 
ефикасно следење на сите чинители на воспитно – образовниот процес, ги предвидува сите форми и начини на работа овозможени од 
условите во кои работи училиштето: материјално-технички, кадровски, финансиски и други услови во пошироката заедница каде егзистира 
училиштето. 

Планирањето на сите активности во текот на учебната година опфатени со Годишната програма за работа е мошне важно за успешно 
изведување на воспитно образовната работа и севкупниот училишен живот. 

Годишната програма се темели на законскиодредби во целокупнотонејзинопланирање и дејствување. Низ програмата се разработени 
и конкретизирани воспитно образовните задачи, синхронизирани се сите работни дејствија, организиран е начинот на следење и 
информирање за квалитетот на извршените задачи се со цел објективно вреднување на постигнатите резултати. 

Успехот за реализација на планираните задачи зависи како од ангажирањето на вработените на училиштето (совесно извршување на 
обврските во рамките на сопствените работни места и исполнување со креативност во работата) зависи од односот на родителите кон 
училиштето и поддршка од општествената заедница. Сите активности содржани во годишната програма ќе се одвиваат во меѓусебна 
координација на сите интегрирани учесници во училиштето. На тој начин во континуитет се обезбедува соодветно влијание врз учениците, 
перманентно се подобрува квалитетот на образовно-воспитните активности и се создаваат поволниуслови за сестран и слободен развој на 
личноста на ученикот.  

Со следење на годишната програма за работа ги воочуваме квалитетите во работата но и потреба од поставување нови повисоки 
цели за нареднатаучебна година. Основна задача на нашето училиште е воспитноо бразовните потреби да се прилагодат на средината со 
цел високо и квалитетно подучување и ангажирање на учениците во креативни процеси со конкретна примена. Настојување во континуитет 
да обезбедиме висок степен на одговорност и професионалност на сопствениот кадровски потенцијал во извршувањето на поставените 
задачи и цели.  

Следењето и вреднувањето на поставените цели се реализира преку интерна самоевалуација,, а носители се наставниците, 
директорот, учениците, родителите и стручните соработници 

Придржувајќи се на поставените елементи во годишната програма за работа на училиштето полесно ја исполнуваме својата работа во 
целост во програмскиот и организацискиот дел. 

 



  

 

 

 

 1.1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА УЧИЛИШТЕТО 

 

Име на училиштето ООУ„Кирил и Методиј„ 

телефон 034 235 325 

Фах 034 235 325 

Адреса, општина, место „Маршал Тито“ббСтојаково 

е-маил kirilimetodij@yahoo.com 

основано од ОпштинаБогданци 

Верификација- број на актот 752/1 од 07.06.1986 

Година на верификација 1986 година 

Јазик на кој се изведуванаставата Македонскијазик 

Година на изградба 
1966 (стара зграда) и 1977 (нова 

зграда) 

Тип на градба тврда 

Површина на објектот 1400 м2 

Површина на училишниот двор 2900 м2 

Површина на спортскитерени и игралишта 200м2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Училиштетоработи во смена Една смена 

Начин на загревање на училиштето Парно греење 

Број на одделенија 10 

Број на паралелки 10 

Бројнасмени Една 

Јазик на кој се изведува наставата Македонскијазик 

Паралелки за ученици со посебни 
образовни потреби 

нема 

Во училиштето има ресурсен центар Нема 



2.1. Општиподатоци за училиштето 

ООУ „Кирил и Методиј“ е општинско основно училиште и се наоѓа во центарот на населеното место Стојаково, оддалечено на 5 км од 
општинскиот центар Богданци. 

Училиштето првпат со настава на македонски јазик почнало да работи во 1944 година, а во учебната 1952/53 почнало да работи како 
осумгодишно основноучилиште. 

ДенескаООУ„Кирил и Методиј“ во Стојаково е модерно современо училиште со одлични просторни капацитети – училници, ходници, 
санитарнијазли, со новоизградена спортска сала со површина од 1300 м2, хортикултурно уреденучилишен двор. 

ООУ„ Кирил и Методиј„ Стојаково е централно основноучилиште и во негов состав како подрачно училиште работи училиштето во 
село Селемлија со настава за учениците од прво до петто одделение. 

Учебната 2022/23година ќе јазапочнат вкупно 112 ученици од кои 9 во Подрачното училиште  во Селемлија во кое се изведува настава 
до петто одделение. Наставата како во централното така и во подрачнотоучилиште се изведува во една смена. 

 

1.2 Органи на управување, стручни органи  и ученичко организирање во училиштето 

Членови на училишен одбор 

 

 

 

 

 

 

1. ЏокоЌириќ 

2. Роска Димитрова 

3. Томе Попов 

4. Боркица Каракаева 

5. Елизбета Арнаудова 

6. Кире Каракабаков 

7. Жаклина Ќаева 



 

Членови на совет на родители 

 

1.(I одд.) 

2.Магдалена Павиќ (II одд.)Сара 

3.Боркица Каракаева (III одд.) 

4. Mарија Атанасова (IVодд.) 

5. Ружица Зафирова(Vодд.) 

6. Кире Каракабаков (VI одд.) 

7. Павлинка Шуклева (VII одд.) 

8. Мира Пајдакова (VIII одд.) 

9. Анета Караќаева (IX одд.) 

 

 

Стручни активи 

 

1. Струченактивнаодделенсканастава 

2. Природо- научен и спортскиактив 

3. Јазично- уметничкиактив 

 

Одделенски совети 

 

22 наставник 

Членови на училишниот инклузивен тим 

1. Андигона Чавдарова-директор 

2. Весна Чакалова-психолог 

3. Елисавета Карастојанова-специјален едукатор 

4.Савка Влахова-одделенски наставник 

4.Велика Караџова-предметен наставник 



5.Јулија Фириева-родител 

6.Елена Капсарова-родител 

 

Членови на ученичказаедница 

 

10 ученика 

Ученички правобранител Сара Ќаева VIII одделение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.Податоци за условите во основнотоучилиште 

2.1 Мапа на основното училиште 

 

 

 

 

 

 

 



2.2 Податоци за училишниот простор 

Вкупенброј на училишнизгради 2 

Училиштен двор 2000 м2 

Број на подрачниучилишта Едно(ПУ-Селемлија) 

Брутоповршина 5600м2 

Нетоповршина 2700м2 

Број на спортскитерени 1 

Број на катови Подрум, приземје и кат 

Број на училници 11 

Број на помошнипростории 3 

Училишна библиотека 1 (една) 

Начин на загревање на училиштето Сопствено парно греење (ЕЛ масло) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.3. Простор 

 

Просторија Вкупен број Површина (м2) Состојба (од 1до 5 
согласно Нормативот 
од 2019 г.) 

Забелешка(се наведува 
потребата од 
дополнителни 
простории,реконструкции 
и сл.) 

Училници 5 270 4 / 

Кабинети 6 324 4  

Библиотека 1 18 3  

Медијатека / /   

Читална / /   

Спортска сала 1 1300 5  

Канцеларии 5 154 3  

Училишен двор 2 3100   

Заеднички простор за 
прослави 

/    

Кујна  1 9 5  

Трпезарија 1 140 4  

Друго (ходници, WC, котлара) 320   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.4 Опрема и наставни средства согласно „Нормативот и стандардитезапростор,опрема и наставни средства“ 

 

Наставен 
предмет 

Постоечкаопрема и наставни средства Потребна опрема и наставни средства 

I одделение Телевизор, 
Компјутери, проектор, принтер, платно, ЦД плејер,звучници,комплет 
линијари, манипулативни средства, 2 фактопедии, дидактички 
материјали по математика, 

 

II одделение Телевизор,принтер,компјутер,дидактичкиматеријали,минибиблиотек
а,малечки лап топ компјутери,комплетлинијари,геометриски 2Д 
фигури, звучници 

Таблет за ученикот со ПОП 

III одделение Телевизор, Мини библиотека 
Компјутер, проектор, принтер, платно, ЦД плејер, ученички лаптопи, 
звучници 
Манипулативи (коцки, мечиња, зарчиња, геометриски форми и 
фигури, картички, жетончиња...) 

Хулахоп, 
Јажиња,долго јаже,топки, потрошен материјал   
(листови бели и во боја, тонер, креди во 
боја...),потенциометриВага,метра,мензури,тековнимат
еријали по природни науки 

IVодделение Мини библиотека 
Компјутер, проектор, принтер, платно, ЦД плејер, ученички лаптопи, 
звучници 
Манипулативи (коцки, мечиња, зарчиња, геометриски форми и 
фигури, картички, жетончиња...) 

, 
Јажиња, потрошен материјал   (листови бели и во 
боја, тонер, креди во 
боја...),потенциометриВага,метра,мензури,тековнимат
еријали по природни науки 

V одделение Мимиоуред, мини библиотека 
Компјутер, проектор, принтер, платно, ЦД плејер, ученички лаптопи, 
звучници 
Манипулативи (коцки, мечиња, зарчиња, геометриски форми и 
фигури, картички, жетончиња...) 

Вага,метра,мензури,тековниматеријали по природни 
науки 

Математика Лап топ, ЛЦД проектор, принтер,комплетлинијари,жичани 3Д 
форми,збиркизадачи,работнитетратки за сите одделенија 

/ 

Техничко 
образование 

Велосипед Постери за сообраќајнизнаци 
 

Хемија 
 
 

ТВ,Компјутер ,Интерактивна табла,ЛЦД,Лабораториски прибор  
(ерленмаери,мензури,епрувети,бирета,лабораториски 
чаши,пипети,инка,саатно стакло, порцеланско аванче , одмерна 
колба,метален статив, четка, вага, филтерна 
хартија,термометар,сталажи за епрувети,дрвени штипки за 

 
 
Чешма,заштитниочила,хемикалии, дидактички 
средства неопходни за реализација на програмата 
 



епрувети,лакмус црвен-син)  
Хемиски реагенси,постери,картички,мантил 

Македонскијаз
ик 

ТВ,ЛЦД проектор, интерактивнатабла, бела табла, лектири, 
книги,принтер,лап топ Новиот правопис по Македонски јазик.  

Географија ТВ,Карти,глобуси Карти и дрдидактички средства неопходни за 
реализација на програмата 

ПУ-Селемлија Букварка1,пластифицирани букви 1, Топка 1, јаже мало 2, Магнети 1,компас 1, компонети за струјно 
коло,(батерија,светилка,жица,прекинувач) 
Детски музички инструменти 1, Топка 
(ракометна,фудбалска,кошаркарска по 1), обрачи 7 
,јажиња мали 7, долго јаже 1 
 

Физика ЛЦД проектор, интерактивна паметнатабла (SmartBoard), 
наставнинагледни средства (динамометри, магнети, електроскоп, 
полиетиленски прачки ... ) 

/ 

Историја ЛЦД,табла,карти,лап топ дидактички средства неопходни за реализација на 
програмата 

Биологија ЛЦД  проектор,Смарт табла,компјутери,скелетен модел,торзо 
модел,модел на органи, светлосен микроскоп 

/ 

Англискијазик ТВ,ЛЦД  проектор,Смарт табла,лап топ,ЦД,речник,учебници,принтер / 

Францускијази
к 

ЦД плејер Дигитална табла,потрошни материјали 
 

ФЗО 20 топки,мала и голема греда,коњ со рачка,карики,,мал и голем 
разбој,мал и голем разбој,2јажиња,3 пожарникарскишипки, 
морнарскискали, 15 душеци,2 пингпонгмаси, 4 гулиња,2 
табли,1шах,1 домино,мултифункционална справа 

Топки,шахтабли 

Музичко 
образование 

ДВД,ЛЦД-проектор,компјутер,комплет озвучување,1 беззични и  1 
обичнимикрофони, 3 пилот микрофони, 1 клавинола,2 хармоники,5 
синтисајзери, 10 блок флејта,  

/ 

Ликовно 
образование 

ЛЦД,Ликовни репродукции Потрошен материјал по ликовно 

 

 

 

 



2.5 Податоци за училишна библиотека 

Реденброј Библиотечен фонд Количество 

1 Лектирни изданија 1000 

2 Учебници 1000 

3 Стручна литература 150 

4 Друго 2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Податоци за вработените и за учениците 

3.1 Податоци за вработените кои јаостваруваатвоспитнообразовната работа 

 Име и презиме Година на 
раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно место Ментор/совет
ник 

Стаж 

1 Марика Кајтазова 1964 / ВСС Одд.наставник / 36години 

2 ЏокоКирик 1980  ВСС Одд.наставник  13години 

3 Савка Влахова 1968  ВСС Одд.наставник  27години 

4 Тодорка Пачиколева 1987  ВСС Одд.наставник  7години 

5 Борка Солакова 1961  Виша Одд.наставник  40години 

6 Мими Карагошева 
Данаилова 

1981/ 
1993 

 ВСС/ВСС Наставник по 
математика 

 17години/ 
5 месеци 

7 Елена Манолева-
Ѓавочанова 

1970  ВСС Наставник по 
македонскијазик 

 26години 

8 Емилија Минева 1972  ВСС Наставник по 
биологија 

 16години 

9 Велика Караџова 1979  ВСС Наставник по 
англискијазик 

 16 години 

10 РисанаТасева 1987  ВСС Наставник по 
францускијазик 

 15години 

11 ТодоркаКарамичева 1986  ВСС Наставник по 
македонскијазик 

 8 години 

12 Катерина Стоиловска 1987  ВСС Наставник по историја  7години 

13 Љупчо Карапеев 1985  ВСС Наставник по 
географија 

 10години 

14 ЈованкаПрошева 1976  ВСС Наставник по 
географија 

 8години 

15 Магдалена Џотова 1978  ВСС Наставник по физика  1 година 

16 Томе Попов 1982  ВСС Наставник по физичко 
и здр.обр. 

 13години 

17 Перо Танев 1986  ВСС Наставник по ликовно 
образование 

 1години 

18 Горан Лазаров 1977  ВСС Наставник по музичко 
образование 

 19години 

19 Ристо Чрчев 1976  ВСС Наставник по 
информатика 

 16години 



20 Данче Миланова 1982  ВСС Наставник по етика на 
религиите 

 8години 

21 Роска Димитрова 1962  Виша Одделенски наставник  37години 

22 Васко Делев 1996  ВСС Наставник по физичко 
и здр образование 

 11години 

 

 

3.2 Податоци за раководното лице 

Реденброј Име и презиме Година на 
раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно 
место 

Ментор/советник Стаж 

1 АндигонаЧавдарова 1974 / ВСС директор / 20години 

 

 

3.3 Податоци за воспитувачите 

Реденброј Име и 
презиме 

Година на 
раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно 
место 

Ментор/советник Стаж 

1 /       

 

 

3.4 Податоци за вработените административни службеници 

Реденброј Име и 
презиме 

Година на 
раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно место Стаж 

1 БожицаПеева 1981 / ССС Администратор 
благајник 

19 години 

 

 

 



3.5 Податоци за вработените помошно – технички лица 

Реденброј Име и 
презиме 

Година на 
раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно 
место 

Стаж 

1 Бетика 
Пајдакова 

1971 / ССС хигиеничар 22 години 

2 Далибор 
рамаданов 

1978  ССС хигиеничар 17години 

3 Тоше 
Кондураџиев 

1973  ССС хигиеничар 8години 

4 Рајчо 
Јованчев 

1965  ССС хигиеничар 13години 

5 Слободанка 
Павиќ 

1962  основно хигиеничар 18години 

6 Стојан Киров 1978  ССС Хаус мајстор 19 

 

3.6 Податоци за ангажираните образовни медијатори 

Реденброј Име и 
презиме 

Година на 
раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Период за кој 
е нагажиран 

Стаж 

 /      

 

3.7 Вкупно податоци за наставен и ненаставен кадар 

Наставен и ненаставен кадар Вкупно 

Етничка и полова структура на наставниците 

Mакедонци Срби Турци Друго 

м ж м ж М Ж м ж 

Бројнавработени 31 11 18 1 1 0 0 0 0 

Броја на наставен кадар 21 5 15 1 / 0 0 0 0 



Бројнастручниработници 3 0 3 0 0 0 0 0 0 

Администаративниработници 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

Техничкаслужба 6 4 1 0 1 0 0 0 0 

Директор 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

Образовни медијатори / 0 / 0 0 0 0 0 0 

 

 

3.8 Вкупно податоци за степенот на образование на вработените 

Образование Број на вработени 

Последпломски студии-втор циклус / 

Високастручнаспрема 22 

Вишастручнаспрема 2 

Средно образование 6 

Основно образование 1 

 

 

3.9 Вкупниподатоци за старосната структура на вработените 

 

Години Број на вработени 

 
20-30 

0 

 
31-40 

10 

 
41-51 

14 



 
51-пензија 

7 

 

 

 

 

 

3.10 Податоци за учениците во училиштето 

Одделение Бројнапаралелки Бројнаученици 

Етничка и половаструктуранаучениците 

Македонци Срби Турци Друго 

м Ж м ж М ж М Ж 

I 1 14 6 4 3 1 / / / / 

II 1 16 8 5 1 2 / / / / 

III 1 9 4 3 / 2 / / / / 

IV 1 11 7 4 / 
 

/ / / / 

V 1 9 4 4 / 1 / / / / 

I-V 6 59 29 20 4 6 / / / / 

VI 2 18 7 11 / / / / / / 

VII 1 11 6 4 / 1 / / / / 

VIII 1 17 10 6 / 1 / / / / 



IX 1 7 3 4 / / / / / / 

VI-IX 4 53 26 25 / 2 / / / / 

I-IX 10 112 55 45 4 8 / / / / 

 

 

 

4. Материјално-финансиско работење на основното училиште 

Средствата за финансирање на дејноста на основното училиште се обезбедуваат од Буџетот на Република Северна Македонија, на 

начин и постапка утврдени со Законот за буџетите на Република Северна Македонија, Законот за извршување на Буџетот на Република 

Северна Македонија и Законот за финансирање на единиците на локалнатасамоуправа. 

Средствата се распределуваат на општините по пат на блок дотации и наменски дотации согласно Уредбата за методологијата за 

утврдување на критериуми за распределба на блок дотациите и Уредбата за методологијата за распределба на капиталните и наменските 

дотации утврдени во Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа. Дел од средствата за финансирање на дејноста на 

училиштето се обезбедуваат и од други извори (издавање спортска сала), а се користат наменски за развој на воспитно-образовната дејност. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. МИСИЈА И ВИЗИЈА  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Унапредување  на емоционалното, менталното и физичкото здравје, овозможувајки оптимален индивидуален 
развој на секој поединец без разлика на неговата етничка и верска определба, имајќи ги предвив неговите 

оригиналности и различности 

 
 

 

Спздаваое пријатна, безбедна и екплпшки чиста средина за учеое и престпј, партнерски пднпс сп 

рпдителите, прпфесипналнп успвршен наставен кадар кпј реализира спвремена настава базирана на 

спвремена наставна метпдплплија и примена на спвремена технплпгија, сп цел спздаваое личнпсти сп 

јасни цели ппдгптвени за предизвиците на нпвптп време 

 



6.Веќе научено/стекнати искуства 

Наставата и воннаставните активности во учебната 2022/23 година се реализираа во рамките на 180 наставни денови. Учебната 

година траеше до 14 јуни 2023. 

 

 

 Поради добрата опременост на училиштето со информатичка технологија која континуирано се набавува наставниот план и програма 

се реализираа непречено со видлива примена на современи наставни методи и техники за зголемување на мотивираноста на учениците и 

подобрување на нивните постигања. 

 

Наставниците од одделенска и предметна настава проследија повеќе вебинари од БРО и ЕДУИНО  во прилог на одржување на ефективна 

настава со користење на современи алатки во истата,нови приоди во наставната практика, обуки за аутизам со што училиштето стана дел од 

Autism Friendly мапата со наставниот кадар сертифициран за работа со деца со аутистичен спектар на однесување.Училиштето стана дел од 

вело програмата во чии рамки се изведуваа спортски активности со велосипеди и од проектот “ се„Децата не се раѓаат со предрасуди„ од кој 

проект со ученивите од прво до шестто оддление се реализираа повеќе активности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. ПОДРАЧЈАНА ПРОМЕНИ, ПРИОРИТЕТИ И ЦЕЛИ 

 

 

 

Листа на приоритети за учебната 2023/24 година 

 

 

 

1. Подобрување на емоционалното и менталното здравје на учениците 

 

 

2.Зголемување на еколошката свест и еколошкото делување кај учениците 

 

 

 

3.Адаптација на надворешна бина во повеќенаменска просторија 

 

 

 

 

 



АКЦИСКИ ПЛАНОВИ 

 

Акциски план за приоритет 1: Подобрување на емоционалното и менталното здравје на учениците 

 

  Временскарамка-месец     Следењ

е 

 

Задача 

Активност I

X 

X X

I 

XI

I 

I II III I

V 

V VI Носител Начиннаспр

оведување 

Инструме

нти 

Очеку. 

Резул. 

Одгов

ор. 

Лице 

X Потре

бенбу

џет 

1. Да се 

подобри 

емоционалнот

о и 

менталното 

здравје на 

учениците 

1.1 Следење 

обука за 

асертивна 

комуникациј

а на 

релација 

наставник-

ученик 

 

 

 * *        Надворе

шни 

стручни 

лица/ 

акредити

рана 

институци

ја 

 

 

Избор на 

акредитиран

а 

институција 

Реализирањ

е  на обука 

 

Комјутер, 

ЛЦД, 

работни 

материјал

и 

 

Реализирана 

обука 

Стекнати 

компетенции 

на воспитно 

образовниот 

кадар за 

остварување 

асеривна 

комуникација 

со учениците 

Дирек

тор 

 

  

1.2 

Работилниц

и на тема 

„Злоупотреб

а на ИТ 

уредите 

  *        Училишен 

психолог 

 

 

Реализирањ

е  на 

рабоптилниц

а со ПП 

презентациј

Комјутер, 

ЛЦД, 

работни 

материјал

и 

Реализирана 

обука 

Стекнати 

компетенции 

на воспитно 

Дирек

тор 

 

  



(електронско

/психолошко 

насилство) 

а 

 

 образовниот 

кадар за 

препознавањ

е на ученици 

кои трпат 

насилство(м

анифестно/н

еманифестн

о) 

1.3 

Работилниц

а на тема 

„Важноста 

на 

физичката 

активност во 

одржувањет

о на 

менталното 

здравје“ 

Реализирањ

е спортски 

активности 

на ниво на 

училиште 

планинарењ

е,сликање 

во 

природа,спо

ртски 

    * * * * * * Училишен 

психолог 

Наставни

ци по 

физичко и 

здравстве

но 

образова

ние 

 

 

Реализирањ

е  на 

работилница 

со ПП 

презентациј

а 

 

Комјутер, 

ЛЦД, 

работни 

материјал

и 

 

Реализирана 

обука 

Стекнати 

компетенции 

на воспитно 

образовниот 

кадар за 

поттикнувањ

е на 

ученицитена 

физичка 

активност 

Дирек

тор 

 

 

 

 

 



турнири 

 

1.4 

Реализирањ

е активности 

на ниво на 

училиште во 

решавање 

логички 

задачи,квизо

ви,активност

и ви шах-

турнири 

      * * * * Природно 

математи

чкиот и 

спортски 

актив 

Планирани и 

реализирани 

активности 

Работни 

материјал

и 

Зголемен 

интерес за 

учество 

Приро

дно 

матем

атички

от и 

спортс

ки 

актив 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Акциски план за приоритет 2: Зголемување на еколошката свест и еколошкото делување кај учениците 

  Временскарамка-месец     Следење  

Задача 

Активност IX X X

I 

XI

I 

I II III I

V 

V V

I 

Носите

л 

Начиннаспр

оведување 

Инструменти Очеку. 

Резул. 

Одгово

р. 

лице 

X Потре

бенбу

џет 

1 Да се 

зголеми 

еколошката 

свест и 

еколошкото 

делување на 

учениците 

2.1.Формира

ње на еко -

патроли и 

увид на 

терен 

 * * * * * * * * * Одделе

нски 

наставн

ици,наст

авник по 

биологиј

а 

 

По програма 

за работа 

/ Идентифик

ување на 

еко 

пропусти 

Директо

р 

 

 / 

2.2Подготов

ка на 

презентации 

за важноста 

на 

еколошкото 

делување 

 * *     * *  Ученици 

Наставн

ик по 

биологиј

а 

Одржување 

на 

презентациј

а за ученици 

и поканети 

гости од 

деловниот 

сектор 

Техничка 

опрема 

Реализира

ни 

работилни

ци 

Директо

р 

 

 / 

2.3. Набавка 

на садови 

за селекција 

на отпад 

 * * *       Директо

р 

 

Набавени 

садови 

/ Набавени 

садови 

Директо

р 

 

  



 

2.4 

Контрола на 

селекција на 

отпадот 

  * * * * * * * * Еко 

патроли 

Увид на 

терен 

 Извештај Наставн

ици 

Директо

р 

  

 

2.5 

Одбележува

ње на 

еколошки 

денови 

(спортски 

активности,

изработка 

на флаери з 

а локалната 

средина, 

подготовка 

на настани) 

 * *    * * *  Директо

р, 

Наставн

ици 

Ученичк

и 

парламе

нт 

Реализиран

и активности 

 Извештај 

од 

реализира

ни 

активности 

Директо

р 

Наставн

ици по 

ФЗО 

 

 / 

 

   

 

 

 

 

 

 



 Акциски план за приоритет 3: Адаптација на надворешна бина во повеќенаменска просторија 

  Временскарамка-месец     Следење  

Задача 

Активност IX X X

I 

XII I II III IV V VI Носител Начиннаспро

ведување 

Инструменти Очеку. 

Резул. 

Одговор. 

лице 

X Потребе

нбуџет 

3. Адаптација на 

надворешна 

бина во 

повеќенаменска 

просторија 

3.1.Утврдувањ

е на можности 

за адаптација 

на 

надворешната 

бина 

 *         Директор 

Стручни 

лица 

 

По програма 

за работа 

/ Утврдување 

на план за 

адаптација 

Директор 

 

 / 

3.2 

Спроведување 

постапка за 

јавна набавка 

  *        Комисија 

за јавна 

набавка 

ЕСЈН Техничка опрема Извештај од 

реализирана 

постапка 

Директор 

 

 / 

3.3 

Поставувањпа

нели за кровна 

конструкција и 

оградување 

   *       Директор 

 

 / Адаптирана 

просторија 

Директор 

 

  

 

 

 



ПЛАН ЗА ЕВАЛУАЦИЈА НА АКЦИСКИТЕ ПЛАНОВИ 

 

Цел 

 

Критериумзауспех Инструменти 

 

Индикаторзауспешност 

 

Одговорнизаследење 

Подобрување на 

емоционалното и 

менталното здравје 

на учениците 

 

 

 

Подобрен  квалитет на 

наставата и професионална 

соработа помеѓу 

наставниците 

 

Извештаи од 

реализирани 

работилници з а 

наставниците и 

реализирани 

активности со 

учениците 

Почиста и уредна 

средина 

Директор, 

стручни соработници 

 

Зголемување на 

еколошката свест и 

еколошкото 

делување кај 

учениците 

Зголемениможности на 

учениците за учество во еко 

активности 

Прегледи 

Извештаи, 

фотографии 

 

Реализирани активноати  Директор 

 

Адаптација на 

надворешна бина во 

повеќенаменска 

просторија 

 

 

Поставенакровнаконструкција 

и ѕидови-панел 

Следење на 

активностите 

Адаптирана просторија  

Директор 

 



 

8.Програми и организација на работата на основното училиште 

8.1 Календар за организација и работата на училиштето 

 

Врз основа на член 52 став (3) од Законот за основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 
229/20), министерот за образование и наука донесе К А Л Е Н Д А Р ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И РАБОТА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА ВО 
УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

 Член 1  
Со овој календар се утврдува организирањето на учебната година во основните училишта согласно програмските целини во наставната 
година: полугодие, други форми на воспитно образовната дејност и ученички одмор за учебната 2023/2024 година. 

 Член 2  
Учебната година во основните училишта започнува на 1 септември 2023 година, а завршува на 31 август 2024 година. Наставната година 
започнува на 1 септември 2023 година и завршува на 17 јуни 2024 година.  

Член 3 
 Наставната година ја сочинуваат две полугодија- I и II полугодие. Првото полугодие започнува на 1 септември 2023 година и завршува на 29 
декември 2023 година. Второто полугодие да започне на 22 јануари 2024 година и завршува на 17 јуни 2024 година. 
         Член 4  
Во текот на учебната година учениците користат зимски, пролетен и летен одмор. Зимскиот одмор започнува на 30 декември 2023 година и 
завршува на 19 јануари 2024 година. За време на зимскиот одмор вработените во училиштето од 2 јануари 2024 година до 12 јануари 2024 
година користат платени работни денови. Пролетниот распуст започнува на 29 април и завршува на 6 мај 2024 година. Летниот одмор 
започнува на 18 јуни 2024 година и завршува на 31 август 2024 година. 
         Член 5 
 Основните училишта од 18 јуни до 1 јули 2024 година организираат дополнителна настава, поправни испити и одделенски испити, а од 15 
август до 21 август 2024 година организираат подготвителна настава, консултации и други форми на помош на учениците кои треба да 
полагаат поправни испити и одделенски испити и ги спроведуваат истите.  

Член 6  
Воспитно-образовната работа за учениците се организира во текот на целата работна недела. 
          

Член 7 
 Во учебната 2023/2024 година наставата се остварува во 180 наставни денови.  

Член 8  
На денот на училиштето се организираат културни, спортски и други манифестации. Традиционалниот ден на просветата за припадниците на 
заедниците кои следат настава на јазик различен од македонскиот јазик се одбележува со културни и други манифестации. Денот на 



училиштето и традиционалниот ден на просветата за припадниците на заедниците кои следат настава на јазик различен од македонскиот 
јазик, се наставни денови кога се изведуваат посебни програми за манифестациите од ставовите 1 и 2 на овој член.  

Член 9  
Работните денови кога се изведуваат ученичките екскурзии, денот на училиштето и традиционалниот ден на просветата за припадниците на 
заедниците кои следат настава на јазик различен од македонскиот јазик, се наставни денови кога се изведуваат посебни програми. За 
учениците кои не ги посетуваат ученичките екскурзии, училиштето организира редовна настава согласно распоредот на наставни часови. 
         Член 10 С 
о денот на отпочнувањето на примената на овој календар престанува да важи Календарот за организација на работата на основните 
училишта во учебната 2022/2023 година („Службен весник на Република Северна Македнија“ бр. 178/22 и 6/23).  

Член 11 
 Овој календар влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна Македонија“, а ќе 
отпочне да се применува од 1 септември 2023



 

8.2 Поделба на класното раководство, поделба на часовите на наставниот кадар и распоред на часовите 

одделение Одделенски раководител 

I Савка Влахова    

II Тодорка Пачиколева 

III Борка Солакова 

IV Џоко Ќириќ 

V Марика Кајтазова 

VI Велика Караџова  

VII Елена Манолева Ѓавочанова 

VIII Емилија Минева 

IX Мими Карагошева Данаилова 

ПУ-
Селемлија 

Роска Димитрова 

 

Поделба на часови 

 Наставник Наставен предмет Број на часови 

1 Марика Кајтазова Одделенска настава 40 

2 ЏокоКирик Одделенска настава 40 

3 Савка Влахова Одделенска настава 40 

4 ТодоркаПачиколева Одделенска настава 40 

5 Борка Солакова Одделенска настава 40 

6 Роска Димитрова Одделенска настава 40 

7 Мими 
КарагошеваДанаилова/ЈулијаКарапуцева 

Математика 16 

Техничко образование и  3 

8 Елена Манолева-Ѓавочанова Македонски јазик 8 

Библиотека 
 

12 

9 ЕмилијаМинева Биологија 6 

Природни науки 5 

Вештини на живеење 2 

Библиотека 8 

10 Велика Караџова Англиски јазик 20 

11 СоњаКаракамишева Француски јазик 8 

12 ТодоркаКарамичева Македонски јазик 8 

13 Катерина Стоиловска Историја и историја и општество 8 



Граѓанско образование 2 

 1 

14 ЉупчоКарапеев Географија 6 

Истражување на родниот крај 2 

  Мојата татковина 2 

15 ЈованкаПрошева Хемија 
Иновации 

4 
1 

16 Магдалена Џотова Физика 4 

17 Томе Попов Физичко и здравствено образование 12 

18 Перо  Танев Ликовно образование 4 

19 Горан Лазаров Музичко образование 4+6хор и 
оркестар 

20 РистоЧрчев Информатика 1 

  

21 ДанчеМиланова Етика на религиите/Етика 2 

22 Васко Делев Физичко и здравствено образование 21 

23. Рисана Тасева Англиски јазик 9 

 

 

8.3 Работа во смени 

 Наставата во училиштето се изведува во една смена со почеток во 8 часот. По завршувањето на часовите од редовната задолжителна 

настава се реализираат додатната, дополнителната настава или слободните ученички  активности согласно претходно подготвени годишни 

распореди. 

8.4 Јазик на кој се изведува наставата 

 
Наставенјазик- 

македонски 
Наставенјазик- 

албански 
Наставенјазик-

турски 
Наставенјазик-

српски 

Број на паралелки 10 / / / 

Број на ученици 112 / / / 

Бројнанаставници 22 / / / 

 

 



 

8.5 Проширена програма 

Доколку дозволат условите во училиштето ќе се организара и Проширена програма  за прифаќање и заштита на учениците еден час 

пред започнувањето на часовите за редовната настава и еден час по завршувањето на редовната настава за учениците од прво до трето 

одделение. 

Врз основа на член 40 од Законот за основно образование Проширената програма во основното училиште меѓу другото опфаќа 

прифаќање и заштита на учениците еден час пред започнувањето на часовите за редовната настава и еден час по завршувањето на 

редовната настава за учениците од прво до трето одделение. 

- Учениците ќе бидат примени во училиштето најмногу еден час пред започнувањето на редовната настава од страна на одговорните 

наставнички за прием. Истите  ќе ги примаат учениците и ќе ги предаваат на нивните одделенски наставнички. 

- На почетокот на учебната година се спроведува анкета за родителите на учениците од прво до трето одделение за потребата за 

прифаќање на учениците еден час пред почетокот на наставата и еден час по нејзиното завршување. 

Активности 

Разменанаинформациизадомашнитезадачисоодделенскитенаставници 

Периоднадружење (рекреативниактивности) 
Игри-Брза 
географија,Подавањесобалон,Скокањејаже,Расипантелефон,Набукванабуква, 
Пантомима, ДА-НЕ и др. 

Помошзазавршувањенадомашнизадачипоситенаставнипредмети 

Содржиниодслободнитеактивности 

Општественокориснаработа 

Работасокомпјутер 

Содржини од наставните предмети 

Соработкасостручнатаслужба 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Распоред на наставници задолжени за прифаќање на учениците 

Наставенден Име и презименанаставник 

Понеделник Тодорка Пачиколева 

Вторник Савка Влахова 

Среда Борка Солакова 

Четврток Тодорка Пачиколева 

Петок Савка Влахова 

 

8.6 Комбинирани паралелки ПУ-Селемлија 

Една комбинирана паралелка ( III,IV,V) Број на ученици 

I 4 

II 2 

III 2 

IV / 

V 1 

 

 

 

8.7 Странски јазици кои се изучуваат во училиштето 

Одделение Прв странски јазик Втор странски јазик Број на ученици 



I Aнглиски јазик / 14 

II Aнглиски јазик / 16 

III Aнглиски јазик / 9 

IV Aнглиски јазик / 11 

V Aнглиски јазик / 9 

VI Aнглиски јазик Француски јазик 19/19 

VII Aнглиски јазик Француски јазик 11/11 

VIII Aнглиски јазик Француски јазик 17/17 

IX Aнглиски јазик Француски јазик 7/7 

 

 

8.8 Реализација на физичко и здравствено образование со учениците од прво до петто одделение 

Наставата по физичко и здравствено образование се реализира во училишната спортска сала согласно подготвен распоред 

Одделение Наставник Васко Делев 

I СавкаВлахова/ Васко Делев 

II Тодорка Брљамова/Васко Делев 

III Борка Солакова/Васко Делев 

IV МарикаКајтазова/ Васко Делев 

V Џоко Ќириќ/ Васко Делев 

ПУ-Селемли Роска Димитрова/Васко Делев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8.9 Изборна настава 

Изборната настава се реализира од VI до IX одделение. При крајот на учебната година родителите и учениците се запознаваат со 

наставните програми од понуденте изборни предмети. Зависно од афинитетите и интересите пополнуваат анкета за  одбирање на изборниот 

предмет за кој имаат интерес да го изучуваат во наредната учебна година. Анкетата за учениците од VII ,VIII,IX  одделение е завршена , а за 

учениците од VI ке се финишира во септември. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

8.10 Дополнителна настава 

Дополнителната настава се реализира со ученици кои се соочуваат со повремени тешкотии со учењето, напредуваат побавно или 

заостануваат со усвојувањето на содржините од наставниот предмет.  Оваа настава се организира континуирано во текот на целата учебна 

година, по редовната настава според однапред утврден распоред по наставни предмети и недели. Во состав на годишната програма на секој 

наставник планирана е дополнителна настава. Наставниците во текот на наставата ги идентификуваат учениците кои имаат потреба од 

дополнителна настава и истата ја реализираат. Еден ученик во текот на еден месец може да посетува дополнителна настава најмногу по два 

наставни предмети со најмногу четири наставни часови по наставен предмет. Доколку ученикот не ги посетува часовите по дополнителна 

ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ 
ОДДЕЛЕНИЕ ВО КОЕ 

СЕ ИЗУЧУВА 
НАСТАВНИК 

 VI  

Вештини на живеење VII Емилија Минева 

Истражување на 

родниоткрај 

VIII Љупчо Карапеев 

Мојата татковина IX Љупчо Карапеев 



настава добива неоправдан изостанок. За упатувањето на ученикот на дополнителна настава наставникот задолжително го изветува 

родителот, односно старателот.Согласно распоредот секоја паралелка неделно има еден час дополнителна настава. 

 

 

8.11. Додатна настава 

Додатната настава се организира за ученици кои во текот на редовната настава постигнуваат натпросечни резултати и се потврдуваат со 

особена надареност и талентираност по одделни наставни предмети. Во оваа настава доаѓа до израз самостојната работа на учениците, 

изградување на систем и постапки за истражувачки активности и сл. Додатната настава се реализира во текот на целата учебна година 

според точно утврден распоред по наставни предмети, одделение и време преку кои учениците ги прошируваат и продлабочуваат знаењата 

од наставниот предмет. 

Согласно распоредот секоја паралелка неделно има еден час додатна настава. 

8.12 Работа со надарни и талентирани ученици 

Во училиштето континуирано се следи индивидуалниот напредок и постигањата на учениците и се поттикнува надареноста и умешноста 

на учениците за напредување во одредени наставни подрачја. Се прави идентификација на надарените ученици и за истите се прават 

програми по кои ќе се работи со надарените ученици. Доколку наставниците евидентираат ученик кој е посебно надарен за некои од 

наставните подрачја изготвуваат индивидуализирани програми за работа со овие ученици. Целта на овие програми е да се поттикнат 

учениците кон квалитетно и ефикасно напредување. 

8.13 Работа со ученици со посебни образовни потреби 

Во училиштето има два ученика  која работи според индивидуален образовен план. Во учебната 2022/23 само на ученикот од прво 

одделение  е доделен образовен асистент. При крајот на учебната година ученикот доби и проценка од МКФ. На ученичката од петто 

одделение коај има потешкотии во учењето образовен асистент не е доделен.Во училиштето е подготвена и сензорна соба која во текот на 

оваа учебна година ке се доопремува. 

Наставата за овие ученици се одвива на најпогоден начин со цел да им се овозможи напредување на учениците и што е можно полесно 

надминување на пречките, ограничувањата и последиците во нивниот психофизички развој. Програмата заработа со ученици со посебни 

образовни потреби се реализира во текот на целата учебна година во соработка со наставниците и стручната служба во училиштето. 

(Програмата за работа со деца со посебни потреби е во прилог на Годишната програма) 

 



8.14 Туторска поддршка на ученици 

Во училиштето нема организирано туторска поддршка на ученици 

8.15 План за образовен медијатор 

Училиштето нема побарано образовен медијатор. 

9.Воннаставни активности 

9.1 Училишни спортски клубови 

Училишниот спорт има непосредно влијание врз психофизичкиот развој кај учениците, го зајакнува нивното здравје, изградува навики за 
здрав живот и спортска активност како и култура на добро држење на телото. 

Во организација на Федерацијата на училишен спорт на Македонија – ФУСМАК, согласно неговиот календар за натпревари се 
организираат општински, меѓуопштински, регионални и зонски натпревари во фудбал, футсал, одбојка, ракомет, кошарка и пинг- понг. 
Наставникот преку спортската секција и е задолжен за подготовка на екипите. 

Цели на училишниот спорт се: психофизички развој на учениците, зајакнување на нивното здравје, изградување на навики за здрав 
живот и спортска активност како и правилно држење на телото. Ги задоволува потребите за правилен развој на учениците и тоа преку игрите, 
спортот, гимнастиката во зависност од интересот на ученикот.  

Конкретни цели се: стекнување и развивање на моторните способности како (аеробна и анаеробна способност, брзина, рамнотежа, 
ориентација во просторот, експлозивноста, силата, развојот на општата моторика и спречување на појава на аномалии-деформитети. Преку 
правилни изведувања на вежбите за позитивен анатомско-физиолошки, функционален и моторички развој, развој на фер-плеј однос и др. 

 

Согласно календарот на државни првенства планирани се следните натпревари: 

Натпревар Реализација ученици 

Футсал Февруари-мај VI,VII 

Одбојка Февруари-мај VI,VII 

Кошарка Февруари-мај VI,VII 

Ракомет Февруари-мај VI,VII 

Футсал Септември-мај VIII,IX 

Одбојка Септември-мај VIII,IX 

Кошарка Септември-мај VIII,IX 

Ракомет Септември-мај VIII,IX 

Пинг понг Октомври VI-IX 

Шах Октомври VI-IX 

Гимнастика Февруари VI-IX 



Џудо Март VI-IX 

Meѓуопштински турнири во 
футсал,фудбал,кошарка,ракомет,одбојка 

Септември-декември VI-IX 

 

9.2.Секции и слободниученичкиактивности 

Слободнитеученичкиактивностиимнудатнаученицитестекнатитезнаења и умеењаодредовната и 
другивидовинаставадагипрезентираатнанатпревари, јавнинастапи, манифестации, културни, драмскинастапи  исл. 

Прекунивсепродлабочуваатинтереситенаученицитезавоспоставувањеактивенодносконнаставата и поврзувањенаучењетосоживотот. 

Воучилиштетовотекотнацелаучебнагодинаработатсекции и тоа: литературна, драмскорецитаторска, секциипостранскијазици, историска, 
географскасекција, младибиолози, младифизичари и хемичари, математичкасекција, музичка, ликовна, спортскисекции, екосекција. 

Ученицитезависноодсвоитеафинитети и желбисепријавуваатзаодреденасекција, а евиденцијата и 
планотзаработанасекциитеседелодпедагошкатадокументацијанасекојнаставник. 

Секција Одговорен наставник 

Литературно-библиотекарска Елена Манолева Ѓавочанова 

Драмско – рецитаторска Тодорка Карамичева 

Англиски јазик Велика Караџова 

Француски јазик Соња Каракамишева 

Математичка Мими Карагошева Данаилова 

Биолошка секција/Еко секција Емилија Минева 

Историска секција Катерина Стоиловска 

Географска секција 
 

Љупчо Карапеев 

Млади физичари Магдалена Џотова 

Хемиска секција Јованка Прошева 

Музичка секција Горан Лазаров 

Спортска секција Томе Попов 

Ликовна секција Перо Танев 

Информатика Ристо Чрчев 

 

 

9.3 Акции 

Акција Реализација Одговорни наставници/активи 

Новогодишен Базар Декември Одделенски раководители 



Осмомартовски хепенинг Март Одделенски раководители 

Еко акција за Денот на планетата Земја Април Природно научен актив 

Априлијада Април Одделенски раководители 

Велигденска хуманитарна акција-посета на 
стари лица 
 

Април Одделенски раководители 

Хуманитарни акции  По потреба Одделенски раководители 

Акции за пошумување По потреба Одделенски раководители 

 

 

 

Еко календар со денови за одбележување 

Денови за одбележување Активности 

5 март Светски ден за заштеда на 
енергија 

Ликовно творење, ПП презентација 

22 март Светски ден за заштеда на 
водите 

Ликовно творење, ПП презентација 

7 април Светски ден на здравјето Литературно и ликовно творење 

20 април Ден на планетата Земја Засадување садници во училишниот 
двор 

15 мај Светски ден за заштита на 
климата 

ПП презентација-озонска обвивка 

31 мај Светски ден против пушењето ПП презентација 

5 јуни Светски ден за заштита на 
животната средина 

ПП презентација, садење садници 

16 септември Светски ден за заштита на 
озонската обвивка 

ПП презентација-ефект на стаклена 
градина 

22 септември Меѓународен ден без 
автомобили 

Велосипедски трки 

08 октомври Меѓународен ден за 
намалување на уништувањето на 
природата 

Еко акција 

15 октомври Меѓународен ден на 
пешаците 

Ликовно творење 

16 октомври Меѓународен ден на 
храната 

Работиница на тема„Каква храна 
консумираме„ 



 

10.Ученичко организирање и учество 

11.Вонучилишни активности 

Време на 
реализација 

Одделение Одговорни 
наставници 

Вид на 
активност 

април,мај III Борак Солакова 
Еднодневна 
екскурзија 

април,мај VI Велика Караџова 
Дводневна 
екскурзија 

април,мај IX 
Мими Карагошева 

Данаилова 
Тридневна 
екскурзија 

април,мај V 
Марика Кајтазова 
Роска Димитрова 

Настава во 
природа 

април,мај I-IX 
предметни и 
одделенски 
наставници 

Еднодневен 
излет 

 

 

Комисија за изработка на програми за ученички екскурзии и други слободни активности 

1.Андигона Чавдарова 

2.Велика Караџова  

3. Мими Карагошева Данаилова  

4.Марика Кајтазова 

5.Борка Солаковa 

 

 

 

 



12.Натпревари за учениците 

Наставен предмет Вид на натпревар Месец на одржување на натпревари 

Македонски јазик  Општински Март 

Регионален  април 

Државен Мај 

Англиски јазик Општински февруари 

Регионален  
ЕЛТАМ 

Март 

Државен 
ЕЛТАМ 

април 

 Регионален/државен 
Spelling bee 

април 

Француски јазик  Општински ноември 

Регионален  ноември 

Државен април 

Математика Општински февруари 

Регионален  април 

Државен Мај 

Електронски 
натпревар ПИ-ден 

Март 

 Кенгур Март 

Биологија Општински февруар 

Регионален  Март 

Државен април/мај 

Географија Општински февруари 

Регионален  април 

Државен Мај 

Физика Општински Март 

Регионален  Април 

Државен Мај 

Хемија  Месец на науката   Ноември  

Регионален  Април  

Државен Мај  



Музички смотри Регионален 
 

Мај  

Ликовни натпревари Регионален  Мај 

Државен Мај 

Информатика Дабар Декември 

 

 

13.Унапредување на мултикултурализмот/интеркултурализмоти меѓуетничката интеграција 

Во училиштето најголем број се ученици од македонска националност, а многу е мал бројот на учениците кои припаѓаат на останатите 

етнички групи (срби). Тие ученици се инклузирани од страна на училиштето и училишната заедница. Постои меѓусебно почитување, помагање и 

разменување искуства за своите обичаи, традиции и културни навики како и подготовка на проекти за истите.  Со партнер училиштото од с. 

Иловица во минатата учебна година се реализираа еднократно заеднички активности, а ова година планирана е пообемна соработка заради 

унапредување на интеркултурализмот, запознавање и прифаќање на различностите и наминување на предрасудите. 

 

(Програмата за работа за меѓуетничка интеграција е дадена во прилог) 

 

14.Проекти кои се реализираат во училиштето 

1. Меѓуетничка интеграција во образованието 

2. Интеграција на еколошката едукација во македонскиот образовен систем 

4. Проект „Со читање до лидерство“ 

5. Програма „Образование за животни вештини” 

6. „Заедничка грижа за правилно насочување на учениците” 

7. Денови на Граѓанско образование  

8.Програма за антикорупциска едукација 



 9. Развивање на критичко мислење,решавање проблеми и подобрување на дигиталните вештини кај ученици од 11  до 15 години“ 
10.Микробит во наставата 

11.Велоучилишта 

12.Децата не се раѓаат со предрасуди 

Програми: 

*Toolkids 

*Компоненти на ПЕП:Унапредување на оценувањето 

*Edubuntu во наставата 

*G-comprisво одделенска настава 

*Intelclass-одделенска настава 

**ЕМИС,ХРМ,ХРМИС- информациски систем за управување 

 

15.Поддршка на учениците 

15.1 Постигнување на учениците 

Годишен среден успех на учениците според годишните извештаи по учебни години 

  

Учебнагодина Бројнаученици Среденуспехнакрајотодучебнатагодина 

2016/17 128 4,12 

2017/18 126 4,23 



2018/19 127 4,14 

2019/20 123 4.35 

2020/21 119 4.22 

2021/2022 115 4.28 

2022/2023 113 4.24 

 

 

 

Во училиштеторедовно се праваткомпаративни по класификационипериоди и учебнигодини, по пол, етничкаприпадност, премин од 
одделенска во предментанастава како и премин од основно во средно образование. 

Постигањата на учениците во училиштето се оценуваатописно и бројчано. Во првите три тромесечјаучениците од I до VIодделение се 
оценуваатописно, а на крајот од учебната година со описни оценки се оценуваат само учениците од Iдо IIIодделение.Останатите ученици 
учебната година ја завршуваат со бројчани оценкиод (1) до (5). 

Следењетосе изведуваиндивидуално, групно и колективно во зависност од следенатапедагошкапојава. Се врши по пат на 
соодветниинструменти и техники (усно и писменопроверување, тестови, писменивежби, контролни задачи, есеи, проекти, набљудување и др.) со 
што се прибираатподатоци, а потоаистите се евидентираат и обработуваат.  

 

Оценувањето на учениците се врши според критериуми и стандарди утврдени од Министерот за образование и наука и Бирото за развој 
на образованието.  

Одделенскиот раководител, односно раководителот на паралелката е должен за постигнатиот успех на учениците да ги известува родителите 
најмалкучетирипати во текот на учебната година.  

Врз основа на стандардите за оценувањедадени од БРО по секојнаставен предмет изработени се критериуми за оценување. Заклучоците 

се истакнуваат во квартални, полугодишни и годишниизвештаиврз основа на кои се надминуваатнедостатоците со што се обезбедуваразвој на 

квалитетнооценување.  

Тимот за следење на оценувањето става акцент на следењето на формативнотооценување на учениците од страна на наставниците и на 



следењето на усогласеноста на оценувањето од страна на наставниците со предвиденитестандарди. Родителите во училиштето континуирано се 
информираат за напредокот и постигањата на нивните деца преку редовни формални и неформални средби со наставниците на кои добиваат 
квалитетна повратна информација со насоки за подобрување на учењето. Училиштето има изготвено процедура за поплаки и жалби по добиени 
оцени според Законот за основно образование. Родителите и учениците ќе бидат информирани за програмата на тимот за следење, анализа и 
поддршка на оценувањето и процедурата за поплаки и жалби по добиени оцени.  

Следењето на состојбата во оценувањето се реализирапрекупосета на часови и увид во дневните подготовки, а анализата на истите се 
врши со цел подобрување на состојбата на оценувањето на постигањата на учениците. Училиштето како институција дава поддршка на 
наставниците кои покажуваат слаби резултати во оценувањето на постигањата на учениците преку работата на стручните активи и разговор со 
стручните соработници, како и поддршка на наставниците кои се иноватори и креатори на развојот на квалитетно оценување. 

 

15.2 Професионална ориентација на учениците 

На полето на професионалната ориентација стручната служба реализира своја програма со оствaрување на повеќе активности: 

Индивидуални и групни разговори со учениците за нивните намери и интереси за продолжување на образованието, задавање на анкета за 

професионалана информираност и ориентираност на учениците за изборот на занимање, односно средно училиште, помош и организирање на 

презентации на струки и занимања од државните и приватните средни училишта. Овие активности се реализираат во месец април и мај. 

Истовремено содржини за професионалното ориентирање на учениците од завршното одделение се реализираат и на часот на одделенсата 

заедница преку програмата за животни вештини со одделенскиот раководител. 

(Програмата е дадена во прилог) 

15.3 Промоција на добросостојба на учениците, заштита од насилство,од злоупотреба и запуштање, спречување дискриминација 

Програмата за заштита од насилство, злоупотреба и дискриминација опфаќа идентификација на ученици кои покажуваат таков вид 

однесување, реализирање работилници за подобрување на психичкото здравје (конструктивно решавање конфликти, контрола на силни емоции - 

лутина,гнев, бес). Програмата ја реализира стручната служба и одделенските раководители преку Програмата за животни вештини. 

 

 

 

 

 

 



 

16. Оценување 

 

-Дијагностичко проверување и оценување 

На почетокот од учебната година наставникот врши дијагностичко проверување и оценување, со цел да го провери и да го осознае нивото 

на постигнатите знаења и способности на учениците од претходното одделение.  

Дијагностичко проверување и оценување наставникот може да го реализира со примена на повеќе инструменти и тоа: дијагностички 

тестови, анкетни листови, усни прашања подготвени од наставникот, куси состави. Добиените резултати на наставникот му даваат слика за 

предзнаењата на ученикот и претставуваат основа на планирањата за подготовка и реализацијата на наставната програма. 

-Формативно оценување 

Во текот на наставата се применува формативно следење кое овозможува формирање објективни оценувања како повратна информација 

за постигањата на учениците за одреден временски период. 



Формативното следење на постигањата на учениците наставникот може да ги реализира со користење на повеќе методи за оценување: 

разговори, усни презентации, писмени вежби, тестови, домашни работи, самооценување, оценување од соученик, есејски прашања. Овие и други 

методи на оценување наставникот ги проверува и вреднува со однапред подготвени евалвациони листи за секој ученик одделно и групно за цело 

одделение кои се пополнуваат со неговата конкретна и специфична активност.  

-Микросумативно оценување 

На крајот на секое тромесечје врз основа на сознанијата од формативното оценување се реализира микросумативно оценување од 

чиишто резултати се формираат тримесечните оценки со кои се вреднуваат постигањата на учениците. 

-Сумативно 

Врз основа на целокупните податоци добиени од следењето , проверката на постигањата на учениците во текот на реализацијата на 

наставната програма, наставникот ја констатира развојната состојба на секој ученик поединечно. 

Од формираните сумативни оценки формулирани за секој ученик, посебно раководејќи се од поставените нивоа на постигања, 

наставникот внесува и соодветни оценки.  

Со постигањата на учениците родителите се известуваат најмалку 4 пати во текот на учебната година на родителски средби, но многу често и 

преку индивидуални разговори по иницијатива на самите родители или наставници доколку има потреба за тоа. 

16.2 Тим за следење, анализа и поддршка 

Тимот за следење и проверка на усогласеноста на оценувањето со предвидените стандарди, навременото оценување, како и поддршка на 

наставниците во процесот на оценување го сочинуваат стручната служба и директорот . 

Следењето на состојбата во оценувањето се реализира преку посета на часови согласно План за посета на час и увид во дневните 

подготовки, а анализата на истите се врши со цел подобрување на состојбата на оценувањето на постигањата на учениците. Училиштето како 

институција дава поддршка на наставниците кои покажуваат слаби резултати во оценувањето на постигањата на учениците преку работата на 

стручните активи и разговор со стручните соработници, како и поддршка на наставниците кои се иноватори и креатори на развојот на квалитетно 

оценување. 

16.3 Стручни посети за следење и вреднување на квалитетот на работата на воспитно-образовниот кадар 

Цел на посета на наставната 
работа 

Користени инструменти  Време на реализација 

Организација на наставните 
часови согласно новата 
концепција 

 
Подготвени протоколи за 
следење на час на педагогот, 

Октомври 
Март/Април 



Интерактивност во наставата психологот и директоротI Октомври 

Примена на смарт таблите во 
наставата 

Март/Април 

Примена на современи техники 
на учење и поучување 

Октомври 

Комуникација,мотивација и 
ангажираност на учениците 

Март/Април 

Наставен процес и учење Октомври 

 

16.4 Самоевалуација на училиштето 

На секои две години училиштето врши самоевалуација за сопствената работа ипостигањата. Самоевалуацијата ја спроведува училишна 
комисија составена од пет члена од редот на наставниците, стручните соработници, воспитувачите и родителите односно старателите која по 
предлог на директорот ја формира училишниот одбор. Самоевалуацијата е поготвена во август 2023 со важност до 2025. 

 
17.Безбедност во училиштето 

Со цел да се подигне нивото на безбедност во училиштето поставени се камери во просториите на училиштето и училишниот двор. 

Училиштето е опремено со рачни и превозни противпожарни апарати кои навремено се сервисираат, има подготвено план за евакуација во 

случај на непогоди, редовно се изведуваат и вежби за евакуација, а се реализира план за заштита и спасување преку редовната настава. 

 Одговорните лица од Тимот за заштита и спасување добро се запознаени со единиците за техничка помош : Против пожарна станица и 

Брза Помош како и деталниот план за патот за евакуација во училиштето. 

 Во случај на вонредна ситуација тимот за заштита и спасување се првите одговорни лица кои први ке интервенираат навреме да се 

дознае настанатата ситуација и да се преземат мерките за спасување и евакуација. 

 Тимот прв учествува во евакуацијата и спасувањето при што непречено се олеснуваат условите за евакуацијата на повредените лица. 

 Тимот е задолжен веднаш да ги извести техничките служби  како и општинската ТППЕ. 

Секоја училница располага со план со означена линија за евакуација. 

Вработените се запознаени со знаците за алармирање на вонредна ситуација и со постапка во случај на настанатата вонредна ситуација. 



Сите вработени се запознаени со планот за евакуација и напуштањето на просториите, засолнување, спасување и евакуација на 

материјалните добра и тн. Секој нов вработен е запознаен со сите елементи на заштита и спасување од елементарни непогоди. 

 

18.Грижа за здравјето 

18.1 Хигиена во училиштето 

Хигиената во училиштето е на високо ниво. За нејзино одржување се грижи техничкиот персонал. Редовно се чистат и дезинфицираат сите 

простории во училиштето. Пред почетокот на учебната година редовно се врши дезинфекција, дезинсекција и дератизација во целото училиште 

од страна на Институтот за јавно здравје. Санитарниот инспектор редовно врши увид на хигиенските услови во училиштето. Доколку училиштето 

започне со редовна настава ќе се превземат сите потребни дезинфекциски мерки и на просторот и на субјектите во училиштето со цел зачување 

на здравјето и на вработените и на учниците. 

 

18.2. Систематски прегледи 

Систематските прегледи се вршат редовно во I, III ,V, VII одделение во Здравствен дом Гевгелија. Учениците на систематските прегледи се 

придружувани со одделенските раководители а истите се одвиваат согласно Планот на здравствената институција. 

За учениците од одделенска и предметна  настава се спроведуваат и стоматолошки прегледи и залевање трајни заби. 

 

18.3. Вакцинирање 

Вакцинирањето на учениците во текот на учебната година се изведува согласно Календарот за имунизација за РЗЗЗ. 

 

18.4. Едукација за здрава исхрана  

Заради подигање на свест на учениците за здрава храна во училиштето и оваа учебна година ќе се спроведуваат  работилници за промоција 

на здрава храна, примена на сознанијата за здрава храна во училишната кујна. Редовно се одбележува Денот на здравата исхрана во месец 

септември со презентација подготвена од стручната служба, наставник по биологија и ученици од секцијата по биологија. 

 

 

 



19.Училишна клима 

19.1. Дисциплина 

За секој човек да биде успешен во остварување на своите цели важно е да биде дисциплиниран и истраен во своите намери. Како и до сега 

така и во текот на учебната 2023/24 година во училиштето сите субјекти во воспитно-образовниот процес и останатите вработени ќе тежнеат кон 

воспоставување и почитување на редот и дисциплина во училиштето од страна на учениците, како и создавање позитивна училишна клима во 

која секој ученик и вработен ќе се чувствува сигурно, почитувано и пријатно. Исто така, во паралелките освен работна клима, наставниците ќе 

придонесуваат и за создавање на опуштена и поттикнувачка клима, а со своето однесување наставникот ќе ги охрабрува учениците давајќи им 

поддршка и мотив за повисоки постигнувања. 

На почетокот на учебната година одделенските раководители ќе ги запознаат учениците со правилата и должностите на однесувањето. 

Наставниците се задолжени и за дисциплината на учениците за време на одморите. Ќе се изготви распоред, кој без исклучок ќе се следи и 

спроведува. Следењето на дисциплината за време на одморите се врши во ходниците, училниците и секако во училишниот двор. За сите 

настанати инциденти благовремено е известена стручната служба и раководството на училиштето. Поставените видео камери дополнително ја 

подобруваат дисциплината во училиштето. Минатата година изречени се 6 усни опмени. Дисциплината на учениците за време и помеѓу и по 

часовите задоволува. 

 Етичките кодекси за однесување на почетокот на учебната година ќе бидат истакнати на видни места 

-Етички кодекс за наставници 

-Етички кодекс за ученици 

-Етички кодекс за родители 

-Еко-кодекс  

 

19.2. Естетско и функционално уредување на просторот во училиштето 

Во последните години од работата на училиштето континуирано се работи на естетско и функционално уредување и опремување на 

просториите и училниците, со функционален ентериер кој ги задоволува потребите на учениците и вработените во училиштето, но не и 

училишните ходници кои не даваат стимулативен впецаток при влезот во училиштето. Планирано е нивно естетско уредување од страна на 

наспавникот по ликовно овразование и учениците од ликовната секција. 

 

 Се спроведуваат акции за озеленување на училишниот двор и одгледување цвеќе во просториите и дворот на училиштето каде 

учениците се доста ангажирани. Како точка на акција од програмата за еколошка интеграција и оваа учебна година е планирано чистење и 



уредување на училишниот двор при што се планирани и повеќе активности.Тимот кој ќе се грижи за естетското и функционално уредевање на 

училиштето е во состав: 

1.Перо Танев-наставник по ликовно образование 

2. Мими Карагошева Данаилова- предметен наставник 

3.Тодорка Пачиколева-одделенски наставник 

4.Андигона Чавдарова -директор 

 

19.3. Етички кодекси 

Во училиштето постои етички кодекс за наставници, ученици, родители и други лица вработени во училиштето. Истиот се ревидира и 

иновира на почетокот на секоја учебна година. Истиот е изложен на видно  место во училиштето. Училиштето има изготвено еко кодекс кој 

содржи различни еко пораки за заштита и унапредување на училишната средина и пошироката локална средина.  

(Етичкиот кодекс за наставници, ученици, родители и други лица во училиштето е во прилог во Годишната програма) 

 

19.4. Односи меѓу сите структури 

Во училиштето не постојат диференцирани структури, па со самото тоа ниту критични точки во комуникацијата. Се практикуваат заеднички 

прослави, екскурзии, коктели, свечености, посети и слично кои имаат за цел подигнување на квалитетот на комуникацијата и меѓусебна доверба 

и соработка.  

 

20.Професионален и кариерен развој на воспитно образовниот кадар 

20.1 Детектирање на потребите и приоритетите 

За да може во наставата да се постигнат резултати, не е доволно само стручноста и компетентноста на наставникот која тој ја има преку 

стекнување на дипломата туку потребен е и негов професионален развој. Професионалниот развој, т.е стручното усовршување на наставниците 

во училиштето се врши преку различни обуки, семинари, работилници и други форми кои овозможуваат поголем квалитет. Истиот се врши 

континуирано во училиштето и преку стручните активи, учеството во комисии, размени на дневни планирања, размена на мислења и сугестии во 

врска со наставата и сл. и на овој начин наставниците се стекнуваат со искуство.Наставниците во нашето училиште редовно ги следат сите обуки 

и семинари организирани или поддржани од МОН и БРО,ЕДУИНО, а дел од нив и самостојно се доусовршуваат.На почетокот на учебната година 



преку анкетни листови се идентификуваат потребите на наставниот кадар за стручно усовршување врз основа на кои потреби неретко се 

организираат и обуки од акредитирани установи во самото училиште. 

 

20.2. Активности за професионален развој 

Во учебната 2023/ 24 година наставниците ќе продолжат активно да ги следат сите обуки и семинари организирани или поддржани од БРО и 

МОН. Се планира организирање на обуки, семинари, работилници од кои имаат потреба наставниците и стручната служба за кои веќе се 

доставени податоци до Биротоз а образование и наука каде натавниците одбраа обуки од Каталогот на обуки за стручно усовршување согласно 

нивните професионални потреби.Во прилог на оставрување на една од акциските планови з а оваа учебна година предвидени се обуки од 

акредитирани установи 

(во прилог Програма за професионален развој) 

 

20.3. Личен професионален развој 

Се планира поединечното следење и напредување на наставниците, мотивирање на наставниците за постојано посетување на семинари и 

обуки за стекнување на сертификати, подготовка на индивидуален развоен план од страна на наставниците и стручните соработници, а на крајот 

на учебната година и извештај од истиот. 

20.4. Хоризонтално учење 

Хоризонталното учење се планира преку различни видови на организирање и пренесување на знаењата или размена на професионално 

искуство, преку професионалните активи, организирање на отворени часови, работилници.  

 

20.5 Кариерен развој ан воспитно образовниот кадар 

Кариерен развој на воспитно-образовниот кадар ќе се реализира согласно Законските одредби и Правилникот за формата и содржината на 

образецот на барањето за напредување во звање наставник-ментор, наставник-советник, стручен соработник-ментор и стручен соработник-

советник. 

 

21.Соработка на училиштето со семејството 

 



21.1. Во животот и работата на училиштето 

Во училиштето родителите преку Советот на родители учествуваат во донесување на решенија и одлуки во интерес на сите субјекти во 

училиштето и реализација на истите. Даваат нивни идејни планови за организација на активности на училиштето во склоп со потребите на сите 

инволвирани во наставниот процес.Родителите активно учествуваат во организацијата и реализацијата на разновидни работилници, базари и 

акции. 

 

21.2. Во процесот на учење  

Во почетокот на учебната година, на првата родителска средба, родителите од страна на одделенските раководители се информираат  за 

планот и програмата според која ке се изведува наставата, со што уште на почеток тие активно се вклучуваат со свои мислења и сугестии.  

Родителите преку родителски средби, отворен ден за родители, индивидуални посети, соработка со директорот на училиштето, наставниот 

кадар, стручната служба и учениците се информирани за наставниот процес. Семејствата по потреба помагаат во прибирање и изработка на 

дидактички материјали и помагала. 

 

21.3. Во активностите на училиштето 

Во одбележување на значајни датуми родителите активно учествуваат во реализација на работилници,продажни изложби, проекти на 

училиштето. Вклучени се во поготовката на програмата за патрониот празник на училиштето во изработка на костими и разни реквизити. 

Во одбележувањето на Денот на шегата (преку подготовка на костими), Новогодишните и Велигденските празници (подготовка на украси и 

храна), родителите активно учествуваат со свои идеи и производи. Истите имаат удел и во подготовката и уредувањето на училниците каде учат 

нивните деца со разни идеи и помош на наставникот. 

Родителите се вклучени и партиципираат во давање идеи и предлози и донесување на одлуки, преку Советот на родители и Училишниот 

одбор. Оваа учебна година активностите на советот на родители ќе бидат насочени кон: вклученост на родителите со постојано информирање за 

наставниот процес; донесување на решенија и одлуки во итерес на сите субјекти во училиштето; вклученост на родителите во проектите кои ќе 

се реализираат во тековната година, вклученост на родителите во воннаставните активности, натпревари, екскурзиии, приредби, манифестации. 

Исто така нашето училиште планира да организира едукативни работилници и предавања за родители.  

Нашето училиште подготви и програма за Совет на родители која следува во продолжение на Годишната програма за работа на училиштето. 

Во училиштето се организираат едукативни работилници за родители на ученици кои нередовно ја посетуваат наставата,го намалиле успехот 

во учењето и /или манифестираат одредена форма на несоодветно однесување. Постојат советодавно консултативни работилници 

индивидуални и групни (по потреба посета на семејства) и друго. 



Се врши едуцирање на родителите за начините на кои можат да се подобрат вештините на воспитување на децата и да се унапредат 

односите во семејството за да можат нивните деца успешно да се справуваат со разни видови училишни тешкотии и животни предизвици. 

Секоја училишна година во училиштето се изработува брошура која се дистрибуира до родителите со цел да се запознаат со работата на 

училиштето и поважните информации за учебна година. Истиотсе изработува пред почетокот на секоја учебна година. 

 

22. Комуникација со јавноста и промоција на училиштето 

Училиштето континуирано соработува со локалната самоуправа преку учества на наши ученици на настани организирани од општината, 

состаноци, средби, трибини, посети на институции, помош при изготвување проекти. Се промовираат постигнати резултати на учениците и 

училиштето од различен вид. 

Општината ги поддржува сите еко активности кои се спроведуваат во училиштето и се воспоставува соработка со општината за реализација 

на еколошката програма на локално ниво. 

 

Институции од областа на културата 

Училиштето ги планира и следи објавените конкурси и натпревари на кои учествува и тоа: литературни и ликовни конкурси, изложби, посета 

на културно – историски споменици, музеи, театар, ликовни колонии, дом на кутура, кино сали.  Во текот на учебната година училиштето ги 

реализира планираните конкурси, натпревари и изложби.  

 

 Институции од областа на образованието 

Училиштето планира и реализира соработка со МОН, БРО, ДПИ, други основни и средни училишта Центарот Мајка Тереза Гевгелија, 

Ресурсен центар Ново Село и др.  

Училиштето воспитно – образовната работа ја реализира во согласност со упатствата и насоките добиени од МОН, Сектор за основно 

образование,. БРО, ДПИ.Според истите постапува и им ги доставува навремено бараните податоци. 

Постои соработка помеѓу сите основни и средни училишта на разни нивоа, за размена на искуства, но и се следи успехот на учениците кои 

преминале во друго основно училиште или го продолжиле образованието во средните училишта.  

 

 



 Невладини организации 

Училиштето, со цел комплементарно дополнување на воспитно- образовната дејност остварува соработка со повеќе невладини организации. 

Соработката се остварува преку заеднички активности во текот на годината. 

 

 

Здравствени организации 

Заради грижа за здравјето и безбедноста на учениците и вработените училиштето соработува со повеќе здравствени организации. За 

стоматолошките прегледи на учениците како и предавања за орална хигиена  соработува со Здравен Дом Богданци, за систематските прегледи 

на учениците како и редовната вакцинација соработува со Здравен Дом Гевгелија.  

Секоја година за вработените се организираат санитарни прегледи, а на секоја втора година целосни систематски прегледи од здравствена 

установа. 

      Соработката со осигурителни компании се остварува доброволно во зависност од интересот на вработените а учениците редовно се 

осигуруваат преку средства на училиштето. 

Во училиштето редовно се организираат предавања со едукативен карактер со теми значајни за здравјето на учениците.  

Медиуми (со цел промоција на училиштето) 

Процијата на активностите на училиштето се врши прегу веб страната на училиштето и фејсбук профилот на училиштето. 

Училиштето соработува и со Полициската станица од Гевгелија, Центар за социјална работа Гевгелија 

 

27. Следење на имплементацијата на Годишната програма 

Приоритетни задачи за следење       Време на 
следење 

Одговорно/ни лице/а 

Унапредување на емоционалното и менталното здравје на учениците Во текот на 
учебната година 

Директор, стручна служба 
наставници Зголемување на еколошката свест и еколошкото делување на 

учениците 

Адаптирање на повеќенаменска просторија 

 

 



 

28.Заклучок 

Учебната 2023/24 година ООУ„Кирил Методиј„ Стојаково ќе ја започне со 112 ученика од кои 9 во ПУ-Селемлија. Наставата ќе ја 

реализирааат 21 наставника.Во текот на учебната година ќе се работи на поставените приоритети и тоа: професоинално усовршување на 

наставниот кадар, Унапредување на емоционалното и менталното здравје на учениците, Зголемување на еколошката свест и еколошкото 

делување на учениците. 

 Училиштето е опремено со информтичко-технолошка и мултимедијална опрема, потребни спортски реквизити, дидактички 

средства,музички инструменти. Училишната библиотека располага со лектирни изданија кои треба согласно промените во наставните програми 

да се дополнат и друга литература која ја користат и учениците и наставниот кадар. 

Годишната програма предвидува грижа за здравјето на учениците, професионално усовршување на наставниот кадар, унапредување на 

мултикултурализмот, превенција и спречување на насилното однесвање и дискриминација, вонаставни и вонучилишни  активности, натпревари. 

Во училиштето постои интернооценување на постигнувањата на учениците кое се одвиваконтинуирано во текот на целатаучебна година со 

анализи на состојбите во четирикласификационипериоди.  

Предвидена е соработка на училиштето со локалнатасамоуправа, културни, здравствени институци, невладини организации(доколку 

дозволат условите). Се промовираатпостигнатирезултати на учениците и училиштето од различен вид. 

Родителите и учениците при крајот на минатата учебна година се определија за изборните предмети кои ќе се изучуваат во оваа учебна 

година, со исклучок на учениците од VI одделение за кои ке следи уште една анкета на поцетокот на улебната година.Родителите се вклучени и 

партиципираат во давање идеи и предлози и донесување на одлуки, преку Советот на родители и Училишниот одбор. Приложени се и 

програмите на другите органи во училиштето. 

Пред почетокот на учебната година редовно се врши дезинфекција, дезинсекција и дератизација во целото училиште од страна на Институтот 

за јавно здравје. Санитарниот инспектор редовно врши увид на хигиенските услови во училиштето.  

 

30.Комисија за изработка на годишната програма за работа на ООУ Кирил и Методиј„ Стојаково за учебната 2023 /24 година 

 1.Андигона Чавдарова-директор 

 2.Тодорка Пачиколева-одделенски наставник 

 3.Емилија Минева-предметен наставник 

 4.Весна Чакалова-училишен психолог 



 5. Томе Попов-предметен наставник 

 6. Силвана Карагошева-ученик 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЗИ 

 

 

 

ГОДИШЕН ГЛОБАЛЕН ПЛАН И ПРОГРАМА ЗА ПЕДАГОШКО-ИНСТРУКТИВНАТА РАБОТАНА ДИРЕКТОРОТ НА УЧИЛИШТЕТО ЗА 

УЧЕБНАТА 2023/24 година 

Директор: Андигона Чавдарова 

Основа за планирање на работата на директорот на училиштето е законска регулатива и потребите на корисниците на услугите – ученици и 

родители, како и подобрување на условите за учење и подучување на реализаторите на воспитно-образовниот процес.Раководен орган на 

училиштето е директорот.При вршењето на својата раководна и менаџерска функција, директорот ќе се раководи од неговата програма за 

работа на училиштето. 

 

Обврски на современиот директор: 

• да обезбеди услови за најефикасно давање на воспитно-образовни, научно-истражувачки, едукативни, развојни и информатички услуги; 

• да обезбеди стратегија за развој на училиштето која нема да биде подложена на влијание од окружувањето и на чести промени и 

нестабилност; 

• да обезбедува услови на организација, да ги задоволат барањата на оние државни органи кои ја контролираат нејзината работа (МОН, 

БРО, Државен инспекторат и сл.); 

• да обезбеди континуирано користење на информатичкиот систем кој ќе овозможи ползување на постигањата кај другите, но и нудење на 

своите достигања во науката, воспитанието, образованието, образовната технологија; 

• да делува како авторитет кој компетентно и одговорно ги води организацијата, раководењето, мотивирањето и контролата врз 

училиштето. 

 

Приоритетни цели: 

• уредно водење на педагошка евиденција и документација; 

• планирање на наставата; 



• инфра-структурно уредување на централното и подрачното училиште. 

 

 

Работата на Директорот на училиштето ќе се изведува низ две подрачја: 

• административно-организациско подрачје; 

• педагошко-инструктивно подрачје. 

 

Административно-организациско подрачје 

Во рамките на ова подрачје Директорот се јавува како иницијатор и организатор.Како орган на раководење ги одредува насоките за работа 

на училиштето, како на административен, така и на организационен план.Директорот ги следи и организира одлуките што ги донесува 

Училиштниот одбор и Стручните активи. 

 

А Административно-организаторскаработа 

 I. Административнаработа 

 II Организационо-техничкосредувањенаучилиштето 

 III Административно-правнаработа 

 IV Документација и евиденција 

Б Педагошко-инструктивнаработа 

 I Концепциско – програмско 

 II Следењенаорганизацијата и реализацијатананаставно - 

образовнатаработа и другастручнопедагошкаработавоучилиштето 

 III Работасонаставници-  педагошкиувидвонаставата 

 IV Работасостручниорганивоучилиштето 

 V Работасоученици и ученичкиорганизации 



 VI 
Следење и разрешувањенакарактеристичнивоспитно-

образовнипроблеми и другинегативнипојавивоработатанаучилиштето 

 VII 
Соработкасостручнислужбивоучилиштето и 

стручниинституциинадвородучилиштето 

 VIII  

Перманентностручнопедагошко-

психолошкоусовршувањенанаставниот, воспитниот и 

другструченкадар 

 IX Работасонаставници и стручнисоработници 

 X Соработкасородителитенаучениците 

 XI Другиработнизадачинадиректорот 

 

ПопотребаГодишнатапрограмазаработанадиректоротможедапретрпипроменивосклопсоактуелнитековнипроблематики и информацииодвоспитно-

образовнатадејност. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Оперативна програма за работа на директорот 

 

Водство 

 

Ред 

Бр 

Програмскасодржина Временареализациј

а 

Соработници 

 

 

1 

Изготвување на Годишна програма за работа на училиштето септември Наставници, педагог, 

психолог 

 

2 

Подготвувањенаконцепцијазараспределбана: 

• Наставнипредмети; 

• Фондначаови; 

• Одделенскираководства; 

• Одговорeннастручeнактив; 

• Одговорнизарелизацијанаподрачјаодвоспитно-

образовнатаработа; 

• Тимови-комисиизарелизацијанаподрачјаодвоспитно-

образовнатаработа 

септември Наставници, педагог, 

психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Координирањеприизготвувањена: 

• Распоредначасови; 

• Распореднадополнителнаи додатнанастава; 

• Распореднаслободниученичкиактивности 

Распореднаизборнипредмети 

септември Наставници, педагог, 

психолог 

 

 

 

 

 

 

4. Изготвувањенасопственапрограмазаработа септември  

 

 

5. Изготвувањенапланнаучилиштетозасамоевалуацијанаучилиштето септември Наставници, педагог, 



психолог 

 

 

6. Следење, контролаианализанаводењетонапедагошкатадокументација 

 

септември -јуни Наставници, педагог, 

психолог 

 

 

7. Изготвувањенапланзастручноусовршувањенанаставниоткадаристручн

итесоработници 

ноември Наставници, педагог, 

психолог 

 

 

 

СЛЕДЕЊЕ НА ОРГАНИЗАЦИЈАТАИ РЕАЛИЗАЦИЈАТАНА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА 

Редбр. Програмскасодржина Времезареализација Соработници 

 

1 -Следењенапланирањатаспореднаставнитеплановиипрограми (глобални, тематскиидневни)  

-Следењенареализацијатананаставата 

-Следењенаконтинуитетотиквалитетотнаоценувањетонаучениците (критериуми, инструменти, 

јавност, објективност) 

-Следењенаприменатанаформативнотоисумативнотооценување 

-Следењенаквалитетотнанаставничкитепортфолија 

 -Анализасоконстатациизареалзиацијанаучилишнотооценување 

Сопственостручноусовршувањезастекнувањенастручнизнаењаодобластна: 

-  Следењеивреднувањенавоспитно-образовнатаработа; 

- дефектологија, психологија, методика, социологија, дидактика,  андрагогија;  

септември -јуни Наставници, 

педагог, 

психолог 

2. Увидвопланирањатананаставниоткадаристручнитесоработници октомври - јуни Наставници, 

педагог, 

психолог 

3. Увидвопланирањатаиреализацијатанадополнителнанаставаислободнитеученичкиактивности 

 

октомври - јуни Наставници, 

педагог, 

психолог 

4.  Увидвоводењетонакласнитеиглавнитекнигикниги октомври - јуни Наставници, 

педагог, 

психолог 



 

 Посетананаставничасовисоцелутврдувањена: 

• Применанаактивниформинаработавоодделенсканастава; 

• Применанаактивниформинаработавопредметнанастава; 

• Дефинирањеиреализирањенацелитеначасот; 

• Применананагледнисредствавонаставата; 

• Применанадиференцираницеливонаставата 

• Следењенаактивностнаопределениученици; 

 

 

 

 

 

октомври - јуни 

 

 

 

 

Наставници, 

педагог, 

психолог 

Ред. 

бр 

Програмскасодржина Временареализација Соработници 

 

5. Анализанаподатоцитеодследењето: 

-Разговорсонаставникот; 

-Изготвувањезаписник-протокол; 

-Давањеназадолженија, инструкции 

-Следењенаизработенитестудиинаслучај 

-Изготвувањенамислењазасертификацијананаставниципокомпоненти 

октомври - јуни Наставници, 

педагог, 

психолог 

6.  -Следењенапланирањатаспореднаставнитеплановиипрограми (глобални, тематскиидневни)  

-Следењенареализацијатананаставата 

-Следењенаконтинуитетотиквалитетотнаоценувањетонаучениците (критериуми, 

инструменти, јавност, објективност) 

-Следењенаквалитетотнанаставничкитепортфолија 

 -Анализасоконстатациизареалзиацијанаучилишнотооценување 

 

октомври - јуни 

 

Наставници, 

педагог, 

психолог 

8. Сопственостручноусовршувањезастекнувањенастручнизнаењаодобластна: 

-  Следењеивреднувањенавоспитно-образовнатаработа; 

- Педагогија, психологија, методика, социологија, дидактика,  андрагогија, докимологија;;  

октомври - јуни Наставници, 

педагог, 

психолог 

Институции 

МОН на РМ  

БРО на РМ  

ПЕ наОпшт. 

 

                                                           РАБОТА НА СТРУЧНИ ОРГАНИ 

Ред.бр Програмскасодржина Временареализа

ција 

Соработници 

 

 

1 

 

Следењенапрописи, 

 

октомври - јуни 

 

Наставници, 



написизаработатаипрограмирањетонаработатанастручнитеорганиитела, нивнитеправа, 

обврски 

педагог, психолог 

2. -Планирање, водењенаработатанаОдделенскисовети 

-ПланирањеиводењенаработатанаНаставничкисовет 

октомври - јуни Наставници, педагог, 

психолог 

3. Следењенасочувањеиучествовоработатанастручниотактив 

 

октомври - јуни Наставници, педагог, 

психолог 

Одговореннастручен

актив 

4. Соработкаиследењенаработатанастручнитесоработници октомври - јуни Наставници, педагог, 

психолог 

5.  Соработкаиследењенаработатанаодделенскитераководители октомври - јуни Наставници, педагог, 

психолог 

Н-Р-У 

АНАЛИТИЧКО-СТУДИСКА РАБОТА  

Ред.бр Програмскасодржина Временареализац

ија 

Соработници 

 

1 Изготвувањеинформации, осврти, анализииизвештаи септеври - јуни Наставници, 

педагог, психолог 

2.  Опременостнакабинетитеиусловитезаработавоучилиштето август, јануари, јуни Наставници, педагог, 

психолог 

3.  Успехот и поведениетонаученицитенаквалификационитепериоди, полугодие и 
крајотнаучебнатагодина 

ноември – јануари – 

април - јуни 

Наставници, педагог, 

психолог 

4.  Следењетонареализацијатаназацртанитеприоритети ноември - јуни Наставници, педагог, 

психолог 

5.   Следењетонареализацијатанапроекттевоучилиштето јуни Наставници, педагог, 

психолог 

6.  РеализацијатанаГодишнатапрограмазаработанаучилиштето јјануари - јуни Наставници, педагог, 

психолог 

7.  Анализанатематскиидневниподготовки октомври - јуни Наставници, педагог, 

психолог 

 

 

СОРАБОТКАСОРОДИТЕЛИ, УЧЕНИЦИ 



ИЛОКАЛНАТАЗАЕДНИЦА 

Ред.бр Програмскасодржина Временареализациј

а 

Соработници 

 

1 Планирањеиследењенареализацијатанаопштитеродителскисредби септември - јуни Наставници, 

педагог, психолог 

2. Планирањенаформизасоработкасородителите-трибини, работилници, 

индивидуалнисредби 

август - јуни Наставници, 

педагог, 

психолог,родители 

3. СоработкасоУченичкатазаедница, одделенија, групиилииндивидуално септември - јуни Наставници, педагог, 

психолог,ученици 

4. Соработкасо МОН и БРО на РМ, одговоренсоветникнаучилиштето септември - јуни МОН, БРО на РМ, 

советник 

5.  Соработкасоосновниисредниучилишта 

 

септември - јуни  

6. Соработкасолокалнасамоуправа, градоначалникнаОпштинаБогданци септември - јуни ОпштинаБогданци 

7. Соработкасоинституцииодинтереснавоспитно-

образованатадејност:Управазајавниприходи, Центризасоцијалниработи, 

Заводзаменталноздравје, УНИЦЕФ, библиотеки, кина, музеи 

септември - јуни Институции 

СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ НА НАСТАВНИОТ КАДАР 

Ре.бр Програмскасодржина Временареализац

ија 

Соработници 

 

1 Поттикнувањенанастаниоткадар и стручнитесоработнициконсамоусовршување, 

посетанасеминари 

септември - јуни Наставници, 

педагог, 

психолог 

2. Опременостнаучилишнатабиблиотекасостручналитература и лектирниизданија септември - јуни Наставници, 

педагог, психолог 

3. Реализацијанапрограматанастручниотактив септември - јуни Одговореннастр. 

актив 

4. Опременостнаучилиштетосонагледнисредства, изработканаистите 

 

септември - јуни Стр. Служ. 

Наставници 

Родители 



ДРУГИ РАБОТНИ ЗАДAЧИ  

Ре.бр Програмскасодржина Временареализа

ција 

Соработници 

 

1 Обезбедувањеиподобрувањенаматеријално-техничкитеусловизаработанаучилиштето 

 

септември - јуни Стр. Слу 

Наставн. 

Техн. персонал 

2. Следење и увидвоработатанаадминистративнатаслужбавоучилиштето септември - јуни Секретар 

3. Следење и увидвофинансискотоработењенаучилиштето септември - јуни Секретар 

Сметков. 

4. Активноучествовоработатана: 

 Советотнародителивоучилиштето; 

 Училиштниотодбор 

септември - јуни Стр. Сл. 

Настав. 

Родители 

5.  Грижазахортикултурноуредувањенаучилиштетоиучилиштниотдвор септември - јуни Наставн. 

Родители 

6. Грижазабезбедностанаучилиштето септември - јуни Чувар 

 



ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ ПЕДАГОГ ВО УЧЕБНАТА 2023/24 ГОДИНА 

 

Своитеработнитезадачипедагоготќегиреализиравоследнивеподрачја: 

Програмскисодржини /подрачја Временареализац

ија 

1.Работа соученици  

1.1 Поддршканаученицитевоучењето  

Прибирањеподатоцизапричинитезанеуспех (разговорисоученици ,наставници, 

родители,испитувања) 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Идентификувањенапотребитеодподдршканаученицитевоучењето Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Давањенепосреднаподдршканаученицитевоучењето 

 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Учествовоидентификувањенаученицисопосебниобразовнипотреби Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Индивидуална и групнаработасоученицикоиимаатнамаленуспехвоучењето, 

нередовнојапосетуваатнаставатаилипокажуваатнесоодветнооднесувањевоучилиштето 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Реализацијанаработилници, 

предавања,презентациизаподобрувањенаучењетокајучениците 

(зголемувањенамотивацијатазаучење, методи и техникинауспешноучење, 

создавањеработнинавики, ) 

Ноември/февруари

, април 

Поттикнување и поддршканаученицитезаучествонаконкурси, натпревари, проекти Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

1.2 Следење и поддршканаразвојотнаучениците  



Прибирањеподатоцизаличниот и емоционалниотразвојкајучениците- (набљудување, 

анкетирање, разговори) 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Идентификација и советодавна работа со ранливитегрупиученици (ученици кои 

имаатпроблеми од емоционална природа, нискасамодоверба, проблеми во адаптација, 

ученици кои насилно се однесуваат/жртви на насилство/набљудувачинанасилство, 

ученици кои користатпсихоактивнисупстанции) 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Вклучувањенаученицивоактивностикоијапоттикнуваатсамодовербата, 

самопочитувањето, позитивнатасликазасебе 

Во текот на 

целатаучебна 

година 

Реализацијанаработилници/ презентациии/предавања  идруги активности заличенраст 

и развој, развојнапсихосоцијалнивештини(„Препознавање и справувањесолутина, гнев”, 

„Вештини на комуникација-јаспораки”,  „Начини на реагирање на конфликти и нивно 

конструктивно решавање ”, „ Справување со врснички/групенпритисок”  и сл.) 

Во текот на 

целатаучебна 

година 

Реализација на работилници/предавања/информативно-едукативниматеријали за 

превенција  нафизичкото и менталнотоздравје („Насилство, видовинасилнооднесување 

и превенција”, Превенција на врсничконасилство,  Опасниот пат до зависноста и 

превенција) 

Во текот на 

целатаучебна 

година 

Учество во организирање и реализирање на активности за развивање на хуманоста, 

солидарноста и меѓуетничкатасоработка (хуманитарни акции) 

Во текот на 

целатаучебна 

година 

Интервенирање при несоодветнооднесувањекајученици континуирано 

1.3 Професионалнаориентацијанаучениците  

Испитувањенанамерите и заинтересираностанаученицитезапонатамошнообразование - 

анкети 

октомври-април 

Информирањенаученицитезаможностите и перспективитенапрофесиите и 

условитезазапишување 

Септември/мај 

Организирањепрезентациинасредниучилиштазапретставувањепредучениците Март-мај 



2. Работасонаставници  

2.1 Поддршкананаставницизапланирање и реализирањенавоспитно-

образовниотпроцес 

 

Увидвоквалитетотнапланирањата и 

консултациисонаставницитезаподобрувањенаистите 

Август/септември 

Консултации и препоракиприпланирање, организација и 

реализацијананаставатапозадолжителните и изборнитепредмети, додатна, 

дополнителнанастава, воннаставниактивности -слободниактивности, натпревари, 

општествено-хуманитарнаработа , ученичкитеекскурзии и сл. 

(операционализацијанацелите и исходите, избор и применанаефикасниформи, методи, 

средствавонаставата и др.воспитно - образовниподрачја.  

Август/јуни 

Поддршка и 

соработкасораководителинапаралелкизапланирањенаактивноститенаодделенскиотчас 

(изборнаметоди и содржини)  

Август/септември 

Давањенасоки/препораки/презентацијазаизборнасоодветниметоди и 

подготовканаинструментизаоценувањенапостигањатанаучениците-

објективнитестовиназнаење и следењенапостигањатанаучениците 

 

Организирање и реализирањеинформативнисредбизаактуелнинастани и 

иновациивонаставата, тековнипроекти 

 

Учествовотимскоработењенапроекти  

Давањеповратнаинформацијананаставницитеодследењетонанаставата Непосреднопослед

ењето 

2.2 Поддршкананаставницизаработасоученици  

Учествовоосмислувањепостапкизаедносонаставникотзаработавопаралелкавокојаимауч

енициодранливикатегории 

континуирано 

Давањенасокинанаставницизаработа и  комуникацијасоодделнигрупи и 

поединечниученици 

тековно 

Реализацијанаработилницасонаставницизавештининакомуникација Јануари/февруари 

Запознавањенанаставницитесопсихолошкитефакториповрзанисоуспехотвоучењето и 

давањепрепоракизајакнењенасамодовербата  и мотивацијатакајучениците 

тековно 



Препоракизасправување и разрешувањенапроблемисооднесувањенаученици 

(откривањенапричини, стратегиизанадминување) и  

следењенаефектитеодпреземенитеактивности 

тековно 

2.3 Поддршкананаставницизаработасородители  

Препоракизаефикаснакомуникација и соработкасородители тековно 

Учествовоградењестратегиизасоработкасоодделнигрупиродителиилипоединци  

Предлагањесодржини и материјализародителскисредби 

(запознавањенародителисокодекснаоднесувањенаученици, правилникзапофалби, 

награди и педагошкимерки, информативниматеријализасоветувањенаученици и 

родители,  начинитезавклучувањенародителитевоживотот и работатанаучилиштето, 

тековниинформацииодинтересзаучениците, темизаобработка и сл.) 

Септември/ноемвр

и/јануари/април/јун

ипоодделнипробле

ми и потреби 

3. Работасородители  

3.1 Индивидуални и групнисоветувања и консултации  

Помагањенародителитедапрепознааткакокризнатаситуацијавосемејствотовлијаенауспе

хот и поведениетокајученикот 

Попотреба 

Реализирање на индивидуални и групниконсултации со родители  заподдршка на 

учениците ( начин на комуникација, поддршка во учењето, мотивирање за 

учењејакнење на самодовербата и слично) 

Во текот на 

целатаучебна 

година 

 

Информирање на родителите на учениците со посебниобразовни потреби за нивните 

права, обврски и упатување до релевантни институции 

Попотреба 

Индивидуалниконсултации со родители за поддршка  научениците со 

посебниобразовни потреби 

Попотреба 

3.2 Едукацијанародители  

Подготвувањематеријализаедукацијанародители(презентации,флаери) Тековно 



Информирањенародителитезауслугитештоучилиштето и 

стручниотсоработникгинудатзаподдршканаучениците (информатор, брошура, 

усноинформирање) 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Организирањенаедукативнисредби/работилници (развојникарактеристики, развивање и 

јакнењенасамодовербата, превенцијананасилство и сл.) 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

3.3 Вклучувањенародителитевоживотот и работатанаучилиштето  

Планирање и 

вклучувањенародителитевоодделнисегментивовоспитнообразовниотпроцес  

(учествовотековнипроекти- меѓуетничкаинтеграција, екопрограма, 

заедничкагрижазаправилнонасочувањенаучениците-деннародителипредавачи, 

учествовоорганизирање и реализирањенахуманитарни и еколошкиактивности, 

учествовоподготовки, одбележувањеназначајнидатуми и 

настани(новогодишнипразници, Патронат, Велигденскиработилници) 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

4. Соработкасозаедницата  

4.1 Соработкасолокалнатазаедница  

Планирање, реализирање и следењенаактивноститепомеѓуучилиштето и заедницата 

(реализацијанапроекти, еколошкиакции, кампањизаподигањенаеколошкатасвест, 

одбележувањезначајнидатуми и настани, финансискаподдршка, 

учествоналитературниконкурси и манифестации) 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Информирањеназаедницатазапотребите и постигањатанаучениците Септември/август 

Вклученоствоорганизација и реализацијанапревентивни, хуманитарни и 

културниактивностисолокалнатазаедница) 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

4.2 Соработкасостручнитеинституции и организации  

Консултациисорелевантниинституциизаодделниученици Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Соработкасоосновни и средниучилиштаодопштината, регионот и пошироко Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Соработкасоздруженијанаграѓаникоиреализираатпрограмизадеца и млади (ЗГ 

ПоддршкаГевгелија 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 



5. Професионаленразвој и професионалнасоработка  

5.1 Личенпрофесионаленразвој  

Планирање и евидентирањенасопствениотпрофесионаленразвој Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Индивидуалниформинапрофесионаленразвој :проучувањенастручналитература, 

пребарувањенаинтернет, консултациисоексперти. 

Колаборатибнаформанапрофесионаленразвој: соработкасоколегите, посетанасеминари 

и другвиднастручниусовршувања/едукации, 

организираниодстрананаБирозаразвојнаобразованието и МОН, 

акредитираниинституции, учествовопроекти. 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

5.2 Поддршканапрофесионалниотразвој и соработкатавоучилиштето  

Учествовоработатанатимотзапрофесионаленразвојвоучилиштето Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Помагањенанаставницитедагиидентификуваатсвоитепотреби и 

даподготватпланзаличенпрофесионаленразвој 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Анализанапотребитезапрофесионаленразвојнанаставниците август 

Предлагањетемизаобукивоучилиштето август 

Соработкасопрофесионалнилица и 

експертизарадиподигањенапрофесионалнитезнаењананаставниците 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Учествовоработатанастручнитетела и органивоанализирање, проучување, вреднување 

и унапредувањенавоспитно-образовнатаработа(теми, прегледи, извештаи и анализи, 

реализацијанаработилница 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Помошвоработатананаставници-приправници Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

6.Аналитичко-истражувачка работа  



6.1 Анализа и проценканавоспитно-образовнатаработа  

Подготвувањеинструменти (протоколи, обрасци) заприбирањеподатоци континуирано 

Изготвувањенаспоредбенианализинауспехот и 

редовностанаученицитепокварталнипериоди 

Покварталниперио

ди 

Анализанауспехпонаставнипредметиспоредполоваприпадностпоквалификациониперио

ди 

ноември, јануари, 

април, јуни/август 

Анализанапостигнатсреденуспехспоредполова и етничкаприпадностпопаралелки, 

години и видовинаобразование и нанивонаучилиштепоквалификационипериоди 

јануари, јуни/август 

Анализанауспехотприпреминнаученицитеодосновновосреднообразование август 

 

ИзготвувањеПолугодишен и Годишенизвештајзаработатанаучилиштето Декември,јуни 

Подготвувањенаанализи и извештаиодразнисегментиодвоспитнообразовнатаработа тековно 

Презентирањенадобиениинформации, извештаипредстручнитеоргани и тела, 

родителите, заедницата и надлежнитеинституции 

тековно 

6.2 Истражувањенавоспитно-образовнатаработа  

Испитувањенаадаптираностанаученицитеодпрво и шестоодделение 

(разговори, анкета) 

ноември 

Испитувањенаприсуствонанасилствовоучилиштето (анкети) октомври – 

ноември 

Истражувањенасоциометрискиотстатуснаучениците Ноември /март 

Анализанаопфатеностанаученицитевосреднотообразование септември 



Подготовканаизвештаиодспроведенииспитувања, предлогмерки/сугестии и 

презентирањенаиститепредстручнитеоргани и тела, ученичказаедница, 

Советнародители 

тековно 

7. Училишнаструктура, организација и клима  

7.1 Училишнаструктура и организација (планирање, следење, навоспитно-

образовнатаработа, педагошкаевиденција и документација, евалуација 

 

Изработканаинструментизасамоевалуацијанаучилиштето и сопственатаработа март 

Учествовопроцесотнасамоевалуацијанаучилиштето Јуни/август 

ИзработканаГодишнатапрограмазаработанаучилиштето; 

 

август 

 

Изработканасопственапрограмазаработа (годишна и месечна) 

 

август 

 

Учествовоорганизацијатаиследењенаработатанаучилиштето 

(изработканараспоредзадополнителна и додатнанастава, планирање, 

организацијананаставатапозадолжителните и изборнитепредмети, додатна , 

дополнителнанастава, воннаставниактивности (слободниактивности, натпревари, 

општествено-хуманитарнаработа , ученичкитеекскурзии и сл. ),  планирање и  

организирањена МИО активности, активностиодпрограмата 

„Заедничкагрижазаправилнонасочувањенаучениците”,„Интеграцијанаеколошкатаедукац

ијавовоспитно-образовниотсистем” 

Август/јуни 

Учествовоработатанастручниоргани и тела  

Непосредноследењенареализацијатананаставниотпроцеспрекупосетаначасови тековно 

Следењенареализацијанавоннаставнитеактивности (слободниактивности, натпревари, 

општествено-хуманитарнаработа ,ученичкитеекскурзии и сл.) 

тековно 



Следењетонареализацијатанаактивноститеодпрограмите:  

„”Заедничкагрижазаправилнонасочувањенаучениците, МИО 

активностиодпроектотМеѓуетничкаинтеграцијавообразованиетто 

Септември-јуни 

Следењенаинтерното и 

екстернотостручноусовршувањенанаставниоткадарвоучилиштето 

тековно 

Следењенаводењетонапедагошкатаевиденција и документацијавоучилиштето 

(електронса и писмена) 

тековно 

Водењеевиденцијазаработасоученици и родители (советодавнаработасоученици и 

родители) 

 

7.2Училишна клима, безбеднасредина и демократскоучество  

Иницирање и реализирањенаактивностизапромовирањенапостигањатанаучениците и 

вработените 

Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

Учествовоорганизирањенахуманитарниакциизапомошнаученициодсоцијално-

ранливикатегории 

 

Учествовоработатанатимотзапревенцијананасилство (планирање и 

реализирањенапревентивнипрограми -работилници, презентации, информативно-

едукативниматеријали, организирањенанеделазасправувањесонасилнооднесување-

локовниизложби, литерарурнитворби, спортскиигри, делењефлаери) 

Септември-јуни 

Планирање и 

организирањеактивностизадемократскоучествонаученицитевоживототнаучилиштето 

 

Помошнаучениците и 

наставницитевоформирањетонаученичкатазаедницанадемократскиоснови 

(подготовканаматеријалзаизборнаученичкатазаедницанадемократскиосновисогласнопр

ирачникотодмеѓуетничкаинтеграција) 

септември 

Поддршка и координацијанаработатанаученичкатазаедницананивонаучилиште Вотекотнацелатауч

ебнагодина 

  

6. Педагошкаевиденција и документација 

 -  Дневникзаработанапедагогот 

 - Евиденција од советодавна работа со ученици и родители 

 



 - Дневник за пофалби и награди на учениците 

 - Дневник за изречени педагошки мерки 

 - Евиденција за увид во  планирањата на наставниците 

 - Евиденција за посета на часови 

 - Дневник за работа на училиштето 

-Евиденција за учество на ученици во воннаставни активности 

 - Евиденција за запишани ученици во I  година 

-Дневник за увид во педагошка евиденција 

- Дневник за увид во реализација на дополнителна , додатна настава, проектни 

активности и слободни часови на училиштето  

- Евиденција за планирани и реализирани наставни часови 

-Водење на професионално досие за наставниот кадар 

-Евиденција од анализи, компарации 

 Време на реализација: во текот на целата година 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Дополнителни и тековни активности 

-Учество во подготовки за упис на ученици во прво одделение 

-Изработка на разни прегледи и статистички извештаи за потреби на институции и 

организации 

-Изработка на информативни и едукативни материјали за ученици и родители 

(информатор, брошура, флаери) 

-Спроведување активности околу реализација на систематските прегледи на учениците 

-Учество во работата на СИТ (активности за сертификација на наставници за 

реализација на МИО активности) 

-Изработка на распоред на активности кои треба да се реализираат во  месец мај, јуни, 

јули и август 

- 

 



Годишна програма за работа на психологот во учебната 2023/24 година 

 

Podra~je 1: Planirawe i podgotovka na rabotata na psihologot 

Aktivnosti Vremenarealizaci

ja 

Sorabotnici 

 

1.Izgotvuvawe na godi{na programa za sopsтvenata rabota 

2.Izgotvuvawe na mese~ni (operativni) programi za rabota so konkretizirani 

sodr`ini i aktivnosti 

август 

 

во тек на годината 

директор, 

педагог 

Podra~je 2: Izgotvuvawe i planirawa na programi na nivo na u~ili{te 

Aktivnosti Vreme na realizacija Sorabotnici 

 

1.U~estvo vo izgotvuvawe na Godi{na programa za rabotata na u~ili{teto 

2.УчествовоизготвувањетонаРазвојниотпланнаучилиштето 

 

3.Учество во изготвување на Самоевалуацијата на училиштето 

 

4.Учество во изготвување на Програма за професионален развој на воспитно-

образованиот кадар  

 

5.Изготвување на Програма за професионална информација и ориентација на 

учениците 

 

6.Изготвување на Програма за работа со надарените ученици  

 

 7.Учество во изготвување на Програмата за превенција од насилното однесување 

во училиштето  

 

 

Август 

Во текот на целата 

учебна година 

 

Август 

 

 

 

 

direktor, 

pedagog, 

nastavnici 

 

 

координаторинатимов

и 

педагог 

директор 



8.Учество во изготвување на Програма за унапредување на МИО 

 

Podra~je 3: Sovetodavnarabota so u~enicite 

Активности Vremenarealizacija Sorabotnici 

 

1.Sledewe naprilagodenostanau~eniciteodprvoi {esto odd., 

kakoiнаnovodojdeniteu~eницидоколкуима 

2.Individualna igrupnarabota so ranlivite grupi u~enici(u~enici so problem vo 

odnesuvaweto, so niska samodoverba, so emocionalni problemi i u~enici koi 

nasilno se odnesuvaatili se `rtvi na nasilstvo) 

3.Sovetodavna rabota so u~enicite koi imaat tri  i pove}e slbi ocenki, neredovno 

ja posetuvaatnastavatainesoodvetno se odnesuvaat 

4.Primena na psiholo{ki merni instrumenti 

5.Поддршка, следењеиунапредувањенасоработкатасоУченичкатазаедница 

 

septemvri, 

oktomvri 

 

 

vo tek na godinata 

nastavnici 

pedagog, 

defektolog, 

Centar za socijalna 

rabota 

Podra~je 4. Rabota so u~enici so posebni obrazovni potrebi 

Aktivnosti Vremenarealizacija Sorabotnici 

 

1.Zapoznavawe na nastavnicite so u~enicite so posebni obrazovni potrebi i so 

vidot na nivnata popre~enost 

2.Pomo{  i podr{ka na nastavnicite za primena na individualiziran  i 

diferenciran pristap vo rabotata so ovie u~enici 

3.Sledewe na postigawata na u~enicitena krajot na klasifikacionite periodi 

4.Sovetodavna rabota so ovie u~enici i nivnite roditeli 

5.Sorabotka so Centarot za mentalno zdravje so cel podobruvawe na postigawata na 

septemvri,oktomvri 

 

vo tek na godinata 

 

po sekoe tromese~ie 

nastavnici, 

pedagog, 

defektolog, 

stru~ni lica od 

Zavodot za 

mentalno zdravje, 

Centarot za 



u~enicite i nivniot socijalen status vo paralelkite  

vо tek na godinata 

socijalnarabota 

Podra~je 5.Rabota so nadareni u~enici 

Aktivnosti Vremenarealizacija Sorabotnici 

 

1.Идентификување na u~enicite so pogolemi mo`nosti za napreduvawe i razvoj 

-popolnuvawe na pra{alnici za logi~ko-matematika nadarenost, muzi~ka,likovna i 

nadarenost za jazik od strana na nastavnicite 

2.Pomo{ i poddr{ka na nastavnicite za individualen pristap vo rabotata so 

nadareni u~enici na ~asovite i nivno vklu~uvawe vo dodatna nastava i vonnastavni 

aktivnosti 

3.Sovetodavna rabota so ovie u~enici i sledewe na nivnite individualni 

postignuvawa 

4.Konsultativno sovetodavna rabota so roditelite na ovie u~enici 

5.Ostvaruvawe na kontakti so relevantni institucii von u~ili{teto za prifa}awe 

i vklu~uvawe na nadarenite u~enici 

 

 

oktomvri 

 

 

vo tek na godinata 

 

nastavnici, 

pedagog, 

defektolog, 

stru~ni lica od 

relevantni 

institucii 

Podra~je 6. Rabota so u~enici so pote{kotii vo u~eweto 

Aktivnosti Vremenarealizacija Sorabotnici 

 

1.Otkrivawe nau~enici so pote{kotiivou~eweto(deca so niskasamodoverba, 

deca koi nasilno se odnesuvaatili se `rtvinanasilnoodnesuvawe, deca so 

emocionalnipote{kotiiislabamotivacijaiu~enici so nesoodvetnoodnesuvawe). 

2.Sledewe na nivnoto napreduvawe po zavr{uvawe na sekoj klasifikacionen 

septemvri, 

oktomvri 

 

 

nastavnici, 

pedagog, 



period. 

3.Instruktivno sovetodavna rabota so ovie u~enici i nivnite roditeli 

4.Pomo{ i poddr{ka na nastavnicite pri planirawe i realizacijata na 

aktivnosti na ~asovite vo paralelkite vo koi se vklu~eni ovie u~enici 

 

po sekoe trimese~ie 

 

voteknagodinata 

stru~ni lica od 

relevantni 

institucii 

Podra~je 7.Zapi{uvawe na u~enicite i formirawe paralelki 

Aktivnosti Vremenarealizacija Sorabotnici 

 

1.Izvestuvawe na roditelite za upisot i potrebnata dokumentacija 

2.Rabota na upis na deca vo prvo oddelenie kako ~len na komisijata (opservacija 

na decata i razgovor so roditelite na decata za nivniot razvoj) 

3.Formirawe na paralelki za prvo odd. сpored odredenite kriteriumi 

4.Davawe na mislewe za deca koi se rodeni vo januari narednata godina 

5.Zapi{uvawe na novi u~enici i nivno raspredeluvawe po paralelki 

maj 

 

maj 

 

avgust 

 

maj 

vo tek na godinata 

direktor,pedagog 

komisija za upis-

nastavnici, 

pedagog 

 

pedagog 

pedagog 

Podra~je8.Sledewenauspehotinapredokotnau~enicitevonastavniteivonnastavniteaktivnosti 

Aktivnosti Vremenarealizacija Sorabotnici 

 

1.Sledewe na uspehot, povedenieto i redovnosta po oddelenija, predmeti, pol i 

etni~ka pripadnost  

2.Izgotvuvawe na izve{tai i analizi za uspehot na u~enicite po 

 

Noemvri,januari,april,jun

i 

pedagog 

 



klasifikacioni periodi 

2.Pomo{ i poddr{ka na nastavnicite vo izgotvuvawe na planirawata i 

realizacijata na dopolnitelnata i dodatna nastava 

3.Vodewe na evidencija za izre~enite pedago{ki merki za u~enicite 

4.Pomo{ i poddr{ka na nastavnicite vo izgotvuvawe na programi za 

vonnastavni(slobodni) u~eni~ki aktivnosti 

5.Evidencija na osvoenite mesta i nagradi na u~enicite od u~estvo na 

op{tinski, regionalni i republi~ki natprevari 

 

 

avgust 

 

 

avgust 

 

voteknagodinata 

 

 

nastavnici 

 

nastavnici 

Podra~je 9.Rabota na profesionalna informacija i orientacija na u~enicite 

Aktivnosti Vremenarealizacija Sorabotnici 

 

1.Individualni i grupni razgovori so u~enicite za nivnite nameri i interesi za 

prodol`uvawe na obrazovanieto 

2.Zadavawe na anketa za profesionalna informiranost i orientiranost na 

u~eniciteзаизборотназанимање, односносредноучилиште 

4.Pomo{ i organizirawe na prezentacii na struki i zanimawa od dr`avnite i 

privatnite sredni u~ili{ta  

5.Evidencija od sprovedenite анкетиипрашалници, prezentacii i ostvarena 

sorabotka so nadvore{ni institucii i subjekti 

 

 

april 

 

april 

 

maj 

 

maj 

Pedagog, 

oddelenskinastavni

ciirakovoditeli 

Podra~je 10.Sorabotka so roditelite 

Aktivnosti Vremenarealizacija Sorabotnici 



 

1.Individualno i grupno sovetuvawe na roditelite: 

-~ii deca imaat tri i pove}e slabi ocenki, 

-neredovno ja posetuvaat nastavata ili 

-nesoodvetno se odnesuvaat 

2.Anketirawe na roditelite za izbor na izboren predmet koi }e go izu~uvaat 

nivnite deca 

3.СоработкасоСоветотнародители (излагањенастручнипредавања, анализи, 

извештаи, организирањенаработилници) 

 

 

vo tekot na godinata 

 

 

maj,juni 

 

votekotnagodinata 

 

 

 

direktor 

pedagog 

roditeli 

Podra~je 11.Sorabotka so nastavnici 

Aktivnosti Vremenarealizacija Sorabotnici 

 

1.Informirawe nanastavnicite za 

o~ekuvaniotnapredokkaju~eniciteкоипотешконапредуваат 

2.Pomo{ ipoddr{ka 

nanastavnicitevoizgotvuvawenagodi{nite,tematskiidnevnipodgotovki, 

особенопридефинирањенацелитеисходите, 

применанасоодветнинаставниформи и 

методиначасот,применанаметодитезаследење и оценувањенаучениците 

3.Konsultativni sredbi vo vrska so upotreba na odredeni formi i metodi na 

rabota pri formativno i sumativno ocenuvawe 

4.Pomo{ na nastavnicite  pri izrabotka na objektivna testovi na znaewe i 

izrabotka na skali za ocenuvawe na rezultatite od zadadenite testovi i 

vo tekot na godinata 

 

avgust 

 

 

 

 

 

 

 

 

nastavnici 



kontrolni zada~i 

5.Pedago{ko istruktivna rabota so nastavnicite za podobruvawe na 

li~niot,emocionalniot i socijalen razvoj na u~enicite 

6.Pomo{ vo popolnuvawe na profesionalnoto dosie na nastavnicite 

7.Помошвоводењенанаставничкотопортфолио 

 

8.Konsultacija so nastavnicite po zavr{enata evaluacija od posetata na 

~asovi i uvid vo dnevnite podgotovki 

9.Подршкананаставницитеприреализацијанаактивностиодпроектиипрограмик

оисеспроведуваатвоучилиштето 

 

 

 

 

vo tekot na godinata 

Podra~je 12.Sorabotka so stru~ni organi 

Aktivnosti Vremenarealizacija Sorabotnici 

1.Презентирање наanaliziiizve{tai za uspehot, 

redovnostaiodnesuvawetonau~enicite po 

zavr{uvawenaklasifikacioniteperiodiнанаставничкитесовети 

2.Презентирање 

наизвештаиодизвршениотувидвопедагошкатадокументацијананаставниците 

3.Презентирање наизвештаиодувидотводневнитепланирањананаставниците 

и одевалуацијатанапосетенитечасови 

 

 4.Презентирање наПолугодишниот и 

Годишниотизвештајзаработатанаучилиштетонанаставничкисовет 

 

 

noemvri,januari, 

april,juni 

 

Вотекотнацелатауче

бнагодина 

 

direktor, 

pedagog 

Podra~je 13.Unapreduvawe na vospitno-obrazovnata rabota 



Aktivnosti Vremenarealizacija Sorabotnici 

 

1.Poddr{ka naodgovornitenastavnicinastru~niteaktivi, 

kakoiodgovornitenastavnicinaученичкитеоргани и 

воннаставнитеaktivnostipriizgotvuvawenagodi{niprogrami za rabota 

2.Pomo{ i poddr{ka na oddelenskite rakovoditeli vo izgotvuvawe i 

sproveduvawe na aktivnostina oddelenskite ~asovi od programata 

Obrazovanie za `ivotni ve{tini 

3.Помошиподдршканаодделенскитераководителивоизготвувањеиспроведува

њенаактивностиначасовитенаученичкатазаедница 

4.Стручнапомошнаменторитеиприправницитевосекојдневнатаработаипредпо

лагањенастручнитеиспити (воизготвувањенагодишните, 

тематскитеидневнипланирања)  

5.Работанаувидвоизготвенитеобјективнитестовинанаставницитесоцелподобр

увањенанивниотквалитет 

 

6.Анализанапланирањетоиподготовкитенанастава, 

анализанареализацијатананаставата, 

анализанауспехотиповедениетонаученицитесонасокизаподобрување 

 

7.Работа наСамоевалуацијанаучилиштето 

 

avgust 

 

 

 

septemvri 

 

августсептември 

 

 

вотекотнагодината 

 

 

 

вотекотнагодината 

 

 

pedagog, 

nastavnici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор, педагогнаставници 

Podra~je 14.Analiti~ko istra`uva~ka rabota 

Aktivnosti Vremenarealizacija Sorabotnici 

 

1.Izgotvuvawe na analizi i izve{tai za uspehot i povedenieto na u~enicite 

po zavr{uvawe na klasifikacionite periodi 

2.U~estvo vo izgotvuvawe polugodi{en i godi{en izve{taj za rabotata na 

noemvri,januari, 

april,juni 

pedagog 

 



u~ili{teto 

3.Izgotvuvawe na izve{taj za sopstvenata rabota 

4.Izgotvuvawe na izve{tai po sprovedeнатаanketа za izboren predmet 

5.Izgotvuvawe na analiza i izve{taj po sprovedenata anketa za 

profesionalna informiranost i orientacija na u~enicite od деветто odd. 

6.Утврдувањенаприсуствонанасилствовоучилиштето (анкета)  

7.Следењенаадаптираностанаученицитеодпрвоишестоодделение 

(разговорисонаставницииродители, чеклиста, анкета) 

8.Испитувањенаструктуратанаодделениетоинивнитемеѓусебниодноси 

9.Компаративнаанализанауспехотнаученицитеприпреминотододделенскавоп

редметнаиприпреминотодосновновосреднообразование 

10.Изготвувањеспоредбенианализизауспехотнаученицитепопредмети, 

паралелкиипопол 

12.Изготвувањеизвештаипозавршенатапосетаначасовииувидводневнитеплан

ирањананаставниците 

 

januari,juni 

juni 

juni 

 

maj 

 

ноември 

 

 

 

 

 

 

 

април, мај 

вотекнагодината 

 

 

pedagog 

 

 

pedagog 

 

pedagog 

pedagog 

 

pedagog 

 

pedagog 

 

pedagog 

 

Директор,   педагог 

Podra~je 15.Pedago{ka evidencija i dokumentacija 

Aktivnosti Vremenarealizacija Sorabotnici 

 

1.Vodewe nasopstvena (li~na) evidencijaidokumentacija-   



планипрограмазаработа(годишенимесечен), дневникнаработа 

2. Водењеевиденцијазасоработкасоученици, наставницииродители 

3.Vodewe naprofesionalnodosienanastavnicite 

4.Водење напедагошкикартонзаработатананаставниците 

5.Поддршка na nastavnicite pri vodewe na pedago{ka evidencija i 

dokumentacija 

6.Следење na vodeweto na pedago{kata evidencija i dokumentacija na 

nastavnicite 

7. Водењеевиденцијазапедагошкитемеркинаучениците 

 

 

votekotnagodinata 

 

 

nastavnici, 

pedagog 

Podra~je 16.Sorabotka so lokalna zaednica i drugi institucii 

Aktivnosti Vremenarealizacija Sorabotnici 

 

1.Sorabotka so MON, BRO, ПЕнаМОН-Гевгелија, 

rabotaidrугирелевантниинституции 

2.Sorabotka so osnovnite i srednite  u~ili{ta od op{tinata  

3.Разменанаискустваso psiholozite od osnovnite исреднитеu~ili{ta od 

op{tinata иостанатитеградовиодМакедонија 

4.Sorabotka so mesnata zaednica вос.Стојаково 

 

 

 

 

votekotnagodinata 

sovetnici, dr`avni prosvetni 

inspektori, 

училишниpsiholozi, 

pedagozi, 

defektolog 

Podra~je 17. Li~nostru~nousovr{uvawe 

Aktivnosti Vremenarealizacija Sorabotnici 

 

1.Sledewe na stru~na literatura 

2.Permanentno stru~no usovr{uvawe preku poseti na seminari, sovetuvawa i 

  



obuki organizirani od MON,BRO i dr.institucii 

3.Учествонаинтерниобукииработилницивоучилиштето 

 

 

вotekotnagodinata 

sovetnici, 

nastavnici, 

училишниpsiholozi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОГРАМА ЗА БИБЛИОТЕКАР ЗА УЧЕБНАТА 2023/24  ГОДИНА 

 

Р

б 
Цели Содржина 

Реализ

атор 
Време Ресурси Очекуваниефекти Индикатор 

1 
Работасооднапредподго

твенапрограма 

Годишнапрограманабиблиотека

та 

Библио

текар 

Септе

мври 

Стручналит

ература 
Реализиранапрограма 

Годишнапрограмана

училиштето 

2 
Стручнаработавобиблио

теката 

Воедењеевиденцијазаиздадени

книги 

Библио

текар 

Теков

но 

Дневнарабо

тасодеца 

Јаснасликазафрекфенци

јавобиблиотеката 
Библиотечнакарта 

3 
Грижазачувањенакнижн

иотфонд 
Чувањенабиблиотеченфонд 

Библио

текар 

Теков

но 
Книги 

Библиотечниотфонднесе

намалува 

Дневникзазаведува

њекниги 

4 
Привлекувањенаучениц

ивобиблиотека 
Информирањезановикниги 

Библио

текар и 

учениц

и 

целаго

дина 

инвентарнак

нига 
Зголеменбројначитатели 

Списокнановикнигин

аогласнатабла 

5 
Зголемувањенабројотна

материјалот 
Збогатувањенакнижниотфонд 

Библио

текар 

целаго

дина 

книги и 

другиматер

ијали 

Набавканадругикниги 

Заведувањеводневн

икотзанови 

книги 

6 
Ученицитедакористатпе

риодичниизданија 

Примање и 

делењенадетскиотпечат 

Библио

текар 

целаго

дина 
детскипечат 

Детскиотпечат е 

доброприфатен 

Фактури и 

испратници 

Тетратказаводењее

виденција 

7 
Развивањељубовконкни

гата 

Поттикнувањенаинтересотнауч

еницитезачитањекниги 

Библио

текар 

целаго

дина 
книги 

Зголеменбројпозајменик

ниги 

Тетратказаводењее

виденција 

 

 

 



 

Програма за следење и вреднување на планирањата за реализација на воспитно образовната работа 

Активност 
Носителнаакт

ивноста 
Метод/инструмент 

Временареал

изација 

Изработканагодишни и 

тематскипланирањапонаставнипредметиспореди

нтернитектитериуми 

Наставници Формулари,интерникритериуми септември 

Увидвоизготвенитепланирањаспорединтернитекр

итериуми 

Директор 

Психолошко-

педагошкаслуж

ба 

Интерникритеримизавреднувањенагодишните и 

тематскитепланирањата 
септември 

Консултативниразговорисонаставницитепоизврш

ениотувидвопланирањата 

Директор 

Психолошко-

педагошкаслуж

ба 

разговор септември 

Посетаначасови 

Директор 

Психолошко-

педагошкаслуж

ба 

Протоколзаследењеначас 
Ноември,   

април 

Консултативниразговорипопосетеничасови 

Директор 

Психолошко-

педагошкаслуж

ба 

разговор 
Попосетените

часови 

Компарацијанапланираните и 

реализиранитенаставнисодржини 

Директор 

Психолошко-

педагошкаслуж

Формуларзабележењенаусогласеностанапланиранитеиреа

лизиранитенаставнисодржини, 

педагошкаевиденција-одделенскидневници 

Двапативопол

угодие 



ба 

 

 

 

Програма  заследење и вреднување на постигањата на учениците 

Активност 
Носителнаак

тивноста 
Методи/инструменти реализација индикатори 

Планирањенаоценувањетовогодишните,

тематските и дневнитепланирања 
наставници Чеклиста септември 

Подготвенипланирањ

аспореддаденикритер

иуми 

Спроведувањенадијагностичкооценувањ

езаоткривањенаиницијалнитезнаењанау

чениците 

наставници Тестови, опсервација септември 

Подготовканаизвештај

одпочетнитезнаењана

учениците 

Спроведувањеформативнооценување и 

бележењенанапредокотнаучениците и 

формирањеоценка 

наставници 

Инструменти(чеклист

и,бодовнилисти, 

есеи...) 

континуирано 

Изготвенианализизан

апредокотнаученицит

е-паралелката 

Формирањесумативнаоценказапостигањ

етонаученицитевоопределенпериод 
наставници 

Инструменти 

(тестови,чеклисти,бод

овнилисти, есеи...) 

Накрајотнасеко

јкласификацио

ненпериод 

Регистрирани 

оценкивопедагошката

евиденција 



Увидвоконтинуитетотвооценувањето 

Директор, 

Психолошко-

педагошкаслу

жба 

Инструментзабележе

њенаконтинуитетотво

оценувањето 

тековно 
Анализа,информација

нанаставничкисовет 

Информирањенародителитезасознанија

таодоценувањето 
наставници 

Разговор,евидентнил

истови, е- дневник 

Најмалкудвапа

тивополугодие 

Одржаниродителскиср

едби, 

Отворендензародител

и. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОГРАМА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА ОРИЕНТАЦИЈА НА УЧИЛИШТАТА 

ПРОГРАМА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА ОРИЕНТАЦИЈА 

1.САМОСПОЗНАВАЊЕ 

Активности Цели Носители на 
активноста 

Форми/мет
оди на 
работа 

Ресурси Очекувани ефекти Индикатори 

1.1. И слични и 
различни 

Да се знае 
концептот за себе и 
за сопствената 
единственост 

Ученици 
од 8 одд. 

Одд.раковод
ители 

 Прирачник 
ОЖВ 

Развива свест за 
сопствените 
вредност 

Работни листови 

1.2. Кога ќе пораснам 
сакам да бидам 

 

Спознавање на 
себе 

Ученици 
од 8 одд. 

Одд.раковод
ители 

 Прирачник 
ОЖВ 

Реална слика за 
сопствените 
способности, 
потенцијали и 

знаења 

 

1.3. Од успех кон 
неуспех-од неуспех 
кон успех 

Да умее да ги 
развива своите 
потенцијали, 
знаења и интереси 
во различни 
облици 

Ученици 
од 8 одд. 

Одд.раковод
ители 

  Го прифаќа 
неуспехот и 
работи на негово 
надминување 

 

1.4. Целта на Азра 
Мојата цел 

Да умее да се 
соочува со 
предизвици 

Ученици 
од 9 одд. 

Одд.раковод
ители 

  Поставување на 
цели и план за 
нивна 
реализација 

 

1.5. Ти пишувам 
писмо 

Да умее да ги 
истакне своите 
потенцијали и да 
соработува со 
другите за 
решавање на 
задачи 

Ученици 
од 9 одд. 

Одд.раковод
ители 

  Способност за 
изразување 
Искажување на 
мислење 

 

1.6 Бели бумбари со 
зелени точки 

Да сфати дека е 
важно верувањето 
„Јас можам да 
влијаам на 
промените“ 

Ученици 
од 9 одд. 

Одд.раковод
ители 

  Да верува во себе  

1.7. Што треба да се 
прави во слободно 
време 

Да прифати дека е 
важно да се 
одржува позитивно 

Ученици 
од 9 одд. 

Одд.раковод

  Градење на 
самодоверба 

 



самопочитување 
базирано на јасно 
самоспознавање 

ители 

1.8 Спроведување на 
прашалници за 
проценка на 
интересите и 
способностите 

Проценка на 
сопствените 
интереси и 
способности 

Ученици од 
9 одд. 

Стручни 
соработници 

Индивидуа
лна  

Прашалници 
за интереси 

и 
способности 

Да се оспособат 
за самопроценка  
Да ги спознаат 
своите лични 
афинитети и 
капацитети 

пополнети прашалници и 
рангирани по три 

интереси и три области за 
одредени способности 

2 . ИНФОРМИРАЊЕ ЗА ВИДОВИ ПРОФЕСИИ 

2.1 Наставен час по 
Иновации  
Кариерниможности- 
изворинаинформации
накариера 

-Да идентификува 
кариерни можности 
коишто најдобро 
одговараат на 
своите вештини и 
таленти; 
-Да ја разбере 
личната, 
социјалната и 
финансиската 
придобивка од 
работењето; 
-Да идентификува 
различни работни 
позиции и кариерни 
можности; 
 

Ученици од 
9 одд. 

Наставник 
по 

иновации 

 Наставна 
програма по 
иновации .за 
9 одд 
Тема 1. 

Да запознаваат и 
разгледуваат 
различни извори 
на информации за 
кариера 

 

2.2 Наставен час по 
Иновации  
Интереси и амбиции- 
Личен профил 

-Да ги 
идентификува 
своите интереси и 
амбиции за во 
иднина; 
-да може да развие 
личен профил, да 
ги опише своите 
вештини, 
квалитети, 
интереси и 
амбиции. 
 

Ученици од 
9 одд. 

Наставник 
по 

иновации 

Фронтална и 
индивидуал
на 

Наставна 
програма по 
иновации .за 
9 одд 
Тема 1. 

 -Домашна задача состав 
на тема „И јас имам 
вештини и талент!“ 
 

2.3 Наставен час по -Да ја разбере Ученици од  Наставна -ги истражува -личен план за кариерен 



граѓанско обр. важноста и 
потребата од 
доживотно учење 
-потребата од 
планирање на 
професионалниот и 
кариерен развој 
-да ги 
идентификува 
своите предности и 
јаки страни  

9 одд. 
Наставник 

по 
граѓанско 

обр. 

програма по 
Граѓанско 

обр .за 9 одд 
Тема 1. 

можностите за 
продолжување на 
оразованието 
-поставуав 
реални цели за 
учење и лично 
напредување 

развој; 
 -Во Т табела ги запишува 
своите јаки и слаби 
страни за идниот 
кариерен развој; 

3. ПРЕБАРУВАЊЕ ЗА ВИДОВИ ПРОФЕСИИ И МОЖНОСТИ ЗА ШКОЛУВАЊЕ 

3.1 Разгледување на 
конкурсот за 
запишување во 
Средните училишта 

-Да се запознае со 
насоките и 
условите за 
запишување 
наведени  во 
конкурсот за 
запишување во 
средните училишта 
за учебната 
2021/2022 

Ученици од 
9 одд. 

Стручни 
соработниц

и 

 Конкурс за 
запишување 
во јавните 
средни 
училишта во 
државата 

-знаат за видот на  
средни училишта 
во Македонија 
-Градови каде 
можат да се 
изучува одредено 
средно стручно 
обр. 
-Ги знае условите 
за запишување 
-знае да ги 
одреди  поените 
за запишување во 
одредено средно 
училиште 
 

Води белешка во 
ученичкото портфолио 

 

3.2 Запознавање со 
Водич низ 
квалификациите на 
стручното 
образование 

-Да се запознае со 
16 (шеснаесет) 
сектори на 
квалификации во 
стручното 
образование 

Ученици од 
9 одд. 

 

Индивидуал
но преку 

пребарувањ
е 

www.csoo.ed
u.mk 

Водич низ 
квалификац
иите на 
стручното 
образование 

-знае краток да 
опише одредена 
квалификација и 
подрачје на 
вработување 
-го знае називот 
на одредена 
квалификација 
-знае колку 
години трае 
школувањето за 
одредена 
квалификација 

Води белешка во 
ученичкото портфолио 

 



 

4. РЕАЛНИ КОНТАКТИ/СРЕДБИ 

4.1 Претставување на 
средни училишта  
пред учениците 

-Прибирање на 
информации за 
различни 
струки,можности и 
услови кои ги нудат 
средните училишта 

Ученици од 
9 одд. 

 

 Директен 
контакт, 
брошури, 
флаери 

-Има конкретни 
информации за 
училиштето,струк
ите,времетраење
то на 
школувањето,мож
ностите што ги 
нуди 
училиштето,услов
ите за 
запишување и сл. 

Води белешка во 
ученичкото портфолио 

(записи,информации,мате
ријали) 

4.2 Средба со 
претставник од Биро 
за вработување 

-Прибирање на 
информации за 
одредени 
занимања и 
компетенции со кои 
се стекнуваат 
учениците 

Ученици од 
9 одд. 

 

 Директен 
контакт со 
претставниц
и од 
Агенција за 
вработувањ
е 

-Има конкретни 
информации за 
видви 
струки,нивната 
дефицитарност, 

Води белешка во 
ученичкото портфолио 

 

4.3 Средба со 
родители кои се 
занимаваат со  
различни професии 

-прибирање на 
информации за 
работните задачи и 
компетенции кои ги 
има вработениот 

Ученици од 
9 одд. 

 

 Директен 
контакт со 
родители од 
различни 
професии 

-Има конкретни 
информации за 
работните задачи 
и компетенции 
кои ги има 
вработениот на 
одредено работно 
место во 
одредена  
институција 

Води белешка во 
ученичкото портфолио 

 

5. ДОНЕСУВАЊЕ ОДЛУКА 

5.1 Индивидуално 
советување на 
ученици од IX одд.  
 (по потреба) 

-правилен избор на 
понатамошно 
образование 

Ученици од 
9 одд. 

 

Училишен 
психолог 

индивидуална Програма за 
советување 
ученици во 

основни училишта 

Правилен избор на 
понатамошно 
образование 

5.2 Работилница на 
тема:  
„Правилен избор на 
професија“ 
за ученици од IX одд.  
и  нивните родители 

-правилен избор на 
понатамошно 
образование 

Ученици од 
9 одд. 

Родители 
 

Училишен 
психолог 

групна Програма за 
советување 
ученици во 

основни училишта 

Правилен избор на 
понатамошно 
образование 



 

 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТАТА НА УЧЕНИЧКИОТ ПАРЛАМЕНТ 

 
Ред 
Бр. 

 
Содржинизаработа 

 
Цел 

 
Временареализација 

 

1. 

 
Демократска 
процедуразаизборна 
претседателинаодделението 
 

 
Дасепромовирадемократска 
процедуранаизборкакопретставниквоЗаедницата септември 

2. 

 
Избирање раководство и 
членство на ученичкиот 
парламент 
 

 
Изборнараководствона 
ученичкиот парламент 
 

октомври 

3. 

 
Планирање и реализирање 
на активности. проекти и 
акции (ЕКО, МИО и сл.) 

 
Реализацијанасодржиниод 
Активности на различни теми  
 

Октомври-мај 

4. 

 
Решавањена 
проблемиод 
училишниотживот и 
работа 
 

 
Разгледување и заземање на 
став по одредени прашања од 
работатанаучилиштето 

Попотреба 

5. 

 
Запознавање со успехот и 
поведението со предлог 
мерки 
 

 
 
Квартално  
Полугодие 
Крај на учебната година 

тековно 

6. 

 
Разгледувањена 
работата,заклучоци и 
препораки 
 

 
Дасесогледаработатаодовааучебнагодинасоиницијативизанареднатаучебнагодина 
 Мај-јуни 

 



 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

 

Ред. 

број 

Програмскизадачи Временареализација 

1. Анализанапотребатанаучилиштетоза: 

- Јавнинабавки 

-УсвојувањенаГодишнатапрограмазаработанаучилиштето 

Август 

2. Запознавањенаактуелнатасостојба 

Разгледувањенапрашањакоиќегонаметнатсвоетозначење 

Вотекотнагодината 

3. Огласувањенаслободниработниместа Декември 

4. Разгледувањенамолби и 

давањемислењезакандидатипораспишаногласзаслободниработниместа 

Јануари 

 

5. Разгледување и усвојувањенаФинансовпланнаучилиштето Декември 

7. УсвојувањенаПолугодишниотизвештајзаработанаучилиштетовоучебната 

2023-24 

Јануари 

8. Разгледување и усвојувањеназавршнатасметказа 2023год. Март 

9. УсвојувањенаГодишниотизвештајзаработанаучилиштетовоучебната 2023-24 Јуни 

10. Тековноспоредпотребите Вотекотнагодината 

 

 



ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ  

Советотнародителитево ООУ „Кирил и Методиј“ Стојаковоеорганнаучилиштетокојјаследи, разгледува и 
давамислењезаостварувањетонавоспитнообразовнатаработавоучилиштето. 

Советотброи 10 члена, по еден од секојапаралелка. Со неговата работа раководипретседателкој се избира од редот на членовите.Својата 
работа Советотјавршиврз основа на Законот за основно образование и Статутот на училиштето. 

 

Месец 

 

Активности 

IX -Разгледувањенаусловитезаработавоучилиштето, давањемислење и сугестии и предлогмеркизанивноподобрување 

-РазгледувањенаГодишнатапрограмазаработанаучилиштето и давањемислење и сугестии 

-ИзготвувањеПрограмазаработазапретстојнатаучебнагодина 

-РазгледувањенаПланотзаученичкиекскурзиисовклученостнародителивореализацијанапланиранитеподготовки 

-ЗапознавањесореализацијатанаЕдукацијатазародителите 

XI -Следењенаматеријалнитепотребизаопременостнаучилиштетосонагледнисредствапрекуконтактисоорганитенаучилиштето и 

предметнитенаставници и предлагањенамерки и средствазанадминувањенанекоипроблеми 

-Разгледувањенапостигнатиотуспехвопрвототримесечиеодучебнатагодина и давањесугестиизанеговоподобрување 

III -Разгледувањенаполугодишниотизвештајзаработанаучилиштетосоанализазапостигнатиотуспехнаучениците-предлогмерки 

V -Организирањенапредавањезаученици 

-Давањепредлозизапрославанапатрониотпразникнаучилиштето 

-ПредлозизареализирањенаВелигденскаработилница 

VI -Разгледувањенагодишниотизвештајзаработатанаучилиштето 

-Извештајзаедногодишнотоработење, слабости и насокизаработавонареднатагодина 

 

 



ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА НАСТАВНИЧКИОТ СОВЕТ 

Реденб

рој 

Програмскизадачи Временареализација 

1. -
Разгледувањенапредлоггодишнапрограмазаработан
аучилиштето 

-Запознавањенанаставницитесоизменитево ЗОО и 
Плановите и програмитезаработа 

-Разгледувањенапланирањатазаработа 

Август 

2. -разгледувањенауспехот,поведението и 
редовностанаученицитевопрвототромесечјеодучебн
ата 2023/24-предлогмерки 

Ноември 

3. -утврдувањенауспехот и 
поведениетонаученицитевопрвотополугодие-
полугодишенизвештај 

Декември 

4. -разгледувањенауспехот,поведението и 
редовностанаученицитевовторототромесечјеодучебн
ата 2023/24-предлогмерки 

Април 

5. -
подготовканапрограмазаодбележувањенаПатрониот
празникнаучилиштето 

Април 

6. -утврдувањенауспехот и 
поведениетонаученицитенакрајотдоучебнатагодина-
годишенизвештај-
подготовканапланзаодржувањенадополнителнанаст
авазаученицитекоиимаатнајмногу 2 слабиоценки 

Јуни 

 



ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СТРУЧНИТЕ АКТИВИ 

Годишенглобален и месеченпланзаработанаопштествено-јазичниот и уметничкиактив 

учебна 2023/24година 

Активност Цел Индикатори Временареа

лизација 

Реализатгор 

1.Подготовканапрограмазаработатаопш

тественојазичниот и уметничкиактив 

 

 

2.Запознавање 

соиновациите:Планирањенапрофесиона

лниотразвојнанаставниците(Изработкан

аличенпланзапрофесионаленразвој-

предлогобуки) 

 

 

3.Планирање нанагледни отворени 

часови 

 

 

 

 

4.Консултации 

заподобрувањенадневните,тематскопро

цесните и 

1.Подготовка напрограми 

 

 

2.Информиарање 

зановинитевообразовниотс

истем 

Изработувањелиценпланза

професионаленразвој 

 

 

3.Разменанановиметоди и 

техникинаработапомеѓунас

тавниците 

 

 

 

4.Подобрување на 

квалитетот на 

наставнитепланирања 

1.Подготвена програма за 

работа на активот 

 

 

2.Подобрување на 

компетенциите за работа 

 

 

 

3.Одржани отворени /нагледни 

часови 

 

 

 

4.Изготвени 

квалитетнипланирања 

 

VIII 

 

 

 

IX 

 

 

 

 

IX 

 

 

 

IX 

Педагог 

Психолог 

наставници 



годишнитепланиарања(тековно) 

 

1.Реализирање работилница-МИО 

2.Поставување-посочувањелинкови до 

наставниматеријали 

 

1.Следење МИО 

работилница 

 

1.Одржана работилница 

 

X наставници 

1.Анализа наполугодишниотуспех-

предлогмерки 

2.Извештај 

заактивноститеполиковнообразование и 

англискијазиквоприлогнаразвивањенакр

еативностанаучениците 

 

1.Следење 

напостигањатанаученицит

е 

2.Развивање на 

креативноста на учениците 

1.Предлог мерки за 

подобрување на успехот на 

учениците 

2.Продукти од активностите по 

ликовно образование и 

англискијазик 

II Педагог 

Психолог 

наставници 

1.Анализа 

нарезултатитеододржанитенатпревари 

2.Подготовка 

напрограмазаПатрониотпразник 

1Следење 

напостигањатанаученицит

е-предлогмерки 

2.Застапеност 

наученицитевопрограматас

огласнонивнитеталенти и 

способности 

1.Предлози запофалби и 

награди 

 

2.Реализирана 

свеченапрограма 

IV наставници 

1.Анализа науспехот и 

поведениетонаучениците 

2. 

Извештајзаактивноститеполиковнообраз

ование и 

англискијазиквоприлогнаразвивањенакр

еативностанаучениците 

1.Следење 

напостигањата,компарациј

асоминатитепериоди и 

учебнигодини 

2.Развивање на 

креативноста на учениците 

1/2.Донесувањезаклучоци,пред

логмерки 

 

2.Продукти од активностите по 

ликовно образование и 

англискијазик 

V/VI Педагог 

Психолог 

наставници 



 

1.Дополнителни 

активности;Наставницитеќевршат и 

дисиминацијаододржанитетековниобуки 

 

 

1.Пренесување 

назнаењатастекнатиодобук

итекоигипосетувале 

 

1.Одржани дисеминации 

 

 

 

 

 

тековно 

 

наставници 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Годишен глобален и месечен план за работа на природно- научниот и спортски актив 

заучебната 2023/24година 

Активност Цел Индикатор Времена 

реализација 

Реализато

р 

1.Подготовканапрограмазаработата

наприродно-научниот и 

спортскиактив 

2.Запознавање со 

иновациите:Планирање на 

професионалниот развој на 

наставниците(Изработка на личен 

план за професионален развој-

предлог обуки) 

3.Имплементирање на новите 

насоки за зацврстување на улогата 

на стручните активи 

4.Планирање на содржини за 

имплементација на еколошката 

едукација  

5.Консултации за подобрување на 

дневните,тематско процесните и 

годишните планиарања(тековно) 

1.Подготовка на програми 

 

2.Информиарање за 

новините во образовниот 

систем 

Самопроценка-

Изработување личен план за 

професионален развој 

3. Зацврстување на улогата 

на стручните актив 

4.Имплементација на еко 

содржини во наставната 

работа 

5.Подобрување на 

квалитетот на 

наставнитепланирања 

1.Подготвена програма за работа на 

активот 

 

2.Подобрување на компетенциите за 

работа 

 

 

3.Изготвена програма на стручниот 

актив согласно насоките 

4.Подготовка на Програма за 

интеграција на еколошкатаедукација 

во образовниот систем 

Подигање на 

еколошкатасвесткајучениците 

5.Изготвени квалитетнипланирања 

 

IX Педагог 

Психолог 

Наставниц

и 

1.Разгледување 

наадаптираностанаученицитеодше

стоодделение 

 

1.Предлог мерки за 

надминување на проблеми 

за адаптираност на 

учениците-по потреба 

 

1.Резултати оданкетазаадаптираност 

 

X Педагог 

Психолог 

Наставниц

и 



 

1.Планирање и 

реализирањенанагледничасови 

1.Размена нановиметоди и 

техникинаработапомеѓунаста

вниците 

1.Одржани нагледничасови XI наставниц

и 

1.Анализа наполугодишниотуспех-

предлогмерки 

 

1.Следење 

напостигањатанаучениците 

1.Предлог 

меркизаподобрувањенауспехотнауче

ниците 

 

1.Анализа на 

полугодишни

от успех-

предлог 

мерки 

Педагог 

Психолог 

 

1.Подготовка 

напрограмазаДенотнаекологијата-

крос 

2.Договор 

завклучувањенаученицитевопретст

ојнитенатпревари 

3.Дефинирање 

наспортскиотделодПрограматазапа

трониотпразник 

4.Индивидуализација вонаставата 

 

1.Одбележување 

наДенотнаекологијата 

2.Оптимално 

ангажирањенаученицитезапр

етстојнитенатпревари 

3.Учество 

наученицивоспортскиактивно

стинаПатрониотпразник 

4.Примена 

наиндивидуализиранаформа

нанаставнаработа 

1.Реализирање 

накросотспоредодреденадинамика 

2.Список наученици-задолженија 

 

3.Одржување наспортскинатпревари 

4.Развивање 

напотенцијалниможностизауспехнауч

еницитесопослабипостигања 

III Групно 

1.Анализа 

нарезултатитеододржанитенатпрев

ари 

 

1Следење 

напостигањатанаучениците-

предлогмерки 

 

1.Предлози запофалби и награди 

 

 

IV/V Наставниц

и 

1.Анализа науспехот и 

поведениетонаучениците 

 

1.Следење 

напостигањата,компарацијас

оминатитепериоди и 

учебнигодини 

1.Донесување 

заклучоци,предлогмерки 

 

VI Педагог 

Психолог 

Наставниц



  

 

и 

 

1.Дополнителни 

активности;Наставницитеќевршати 

дисиминацијаододржанитетековнио

буки 

2.Одржување нагледничасови 

3.Изработка 

наЛиченпланзапрофесионаленразв

ој 

 

1.Пренесување 

назнаењатастекнатиодобуки

текоигипосетувале 

 

2.Размена нановиметоди и 

техникинаработапомеѓунаста

вниците 

3.Детектирање 

напотребитезапрофесионале

нразвој 

 

1.Одржани дисеминации 

 

 

 

2.Одржани нагледничасови 

 

3.Изработен Личенплан 

 

тековно 

 

наствници 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Годишен 

глобален 

и 

месечен 

план на 

стручнио

т актив 

на 

одделенс

ка 

настава 

заучебна

та 

2023/24го

дина 

Активност Цел Индикатор Временареа

лизација 

Реализат

ор 

1.Подготовканапрограмазаработатанаодд

еленскиотакти 

2.Запознавање со новините во Законот за 

основно образовани 

1.Подготовка напрограми 

2.Информиарање 

зановинитевоЗаконотзаос

новно 

 

 

 

1Подготвенапрограмазаработа

наодделенскиотакти 

2 

Подобренаинформираностнана

ставниците 

 

 

IX Педагог 

Психолог 

одд.наста

вници 



  

 

1.Планирање за одржување нагледни 

часови 

Размена на стекнати 

искуства од обуки и 

примена на можностите 

од интерактивните табли 

Зголемување на интересот за 

настава кај учениците 

X одд.наста

вници 

 1.Анализа науспехот и 

поведениетонаучениците – 

првотромесечие 

1.Следењенапостигањата

научениците 

1.Предлогмеркизаподобрување

науспехотнаучениците 

XI наставни

ци 

1.Анализа наполугодишниотуспех-

предлогмерки 

 

1.Следење 

напостигањатанаученицит

е 

 

1.Предлог 

меркизаподобрувањенауспехот

научениците 

 

I Педагог 

Психолог 

одд.наста

вници 

1.Индивидуализација вонаставата 

 

2.Договор 

завклучувањенаученицизапретстојнинатпр

евари 

 

3.Дефинирање 

напрограмазаодбележувањенаАприлијада 

1.Примена 

наиндивидуалнаформана

наставнатаработа 

 

2.Оптимално 

одбележувањенаученицит

енапретстојнитенатпревар

и 

3.Пригодно 

одбележувањенаденотна

шегата 

1.Развивање 

напотенцијалниможностизауспе

хотнаученицитесопослабипости

гања 

 

2.Изготвен списокнаученици 

 

3. Изготвени маски 

 

III Педагог 

Психолог 

одд.наста

вници 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1Дефинирањенапрограматазаодбележува

њенапатрониотпразник 

 

2.Анализанарезултатитеододржанитенатп

ревари 

 

3.Анализанауспехот и 

поведениетонаучениците-

третотромесечие 

1.Застапеностнаученицит

евопрограматасогласнони

внитеталенти и 

способности 

2.Следењенапостигањата

научениците-

предлогмерки 

 

3.Следењенапостигањата 

научениците 

1.Подготвенапрограмасоангажи

раниученицизаодбележувањен

аПатрониотпразник 

 

2.Предлозизапофалби и 

награди 

 

3.Предлогмерки 

заподобрувањенауспехотнауче

ниците 

IV одд.наста

вници 

1.Анализа науспехот и 

поведениетонаучениците 

 

1.Следењенапостигањата,

компарацијасоминатитепе

риоди и учебнигодини 

 

1.Донесување 

заклучоци,предлогмерки 

V/VI Педагог 

Психолог 

одд.наста

вници 

1.Дополнителни 

активности;Наставницитеќевршат и 

дисиминацијаододржанитетековниобуки 

1.Пренесување 

назнаењатастекнатиодобу

китекоигипосетувале 

1.Одржани дисеминации 

 

 

 

 

тековно 

 

наствниц

и 



План за додатна и дополнителна настава 

 

Наставен предмет наставник Додатна настава/ 
Дополнителна настава 

Математика Мими КарагошеваДанаилова среда/четврток 

Македонски јазик Елена Манолева-Ѓавочанова среда 

Македонски јазик ТодоркаКарамичева понеделник 

Биологија ЕмилијаМинева вторник/петок 

Англиски јазик Велика Караџова понеделник/петок 

Француски јазик СоњаКаракамишева вторник/петок 

Историја Катерина Стоиловска четврток 

Географија ЉупчоКарапеев среда 

Информатика РистоЧрчев петок  

Физика Магдалена Џотова вторник 

Хемија ЈованкаПрошева среда 

Ликовно образование Перо Танев вторник 

Музичко образование Горан Лазаров четврток 

Физичко и здравствено 
образование 

Томе Попов вторник/петок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Програма на содржините по хорско пеење  и оркестар 

   УЧИЛИШНИОТ ОРКЕСТАР 

Оркестарот се формира според инструментите кои ги поседуваат учениците и училиштето. Во почетокот на формирањето на училишниот 

оркестар се укажува на начинот во свирењето на поединечни инструменти. 

 Редовност и точност на учениците за присуство на оркестарските проби; 

 Училницата да биде проветрена; 

 Состав на оркестарот: хармоники, мандолини, синтисајзер, гитари и контра бас (мешан оркестар); 

 Правилно распоредување на времето на пробите; 

 Технички вежби – расвирување; 

 Учење на нотен текст и заедничко свирење; 

 Совладување на технички вежби; 

 Правилна поставеност – оркестарска звучност; 

 Работа со канони (многугласна музика); 
10. Индивидуално и групно музицирање. 

 Содржина на композициите: класична, современа и народна. 

УЧИЛИШЕН ХОР 

За реализација на наставната програма по хорско пеење се предвидени 108 часосови или по 3 часа неделно во кои ке се обработуваат : 

- Техника на правилно дишење и фразирање 

- Работа со гласови 

- Работа на усогласување на гласовите –први,втори и трети глас 

- Работа на динамика,темпо и артокулација на гласовите 

- Обработка на композиции од различен карактер 

Изборната програма е усогласена со психофизичките можности на учениците и одговара на прослави,празници,значајни датуми и други културно 

забавни манифестации. 

По карактер застапени се :патриотски,револуционерни,хумористични,свечени и др.композиции 



ПРОГРАМА ЗА ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ 

Цел: Оспособување на учениците за поздрав живот во училиштето, домот и локалната средина во која живеат. 

Училиштето води грижа за здравјето на учениците на три нивоа:  

 *физичко здравје кое опфаќа лична хигиена, храна и исхрана, заразни болести, сексуално преносливи болести, безбедност и прва помош, 
физичка активност; 

 *ментално здравје го опфаќа самопочитувањето, почитувањето на различностите, толеранцијата и развојот на самодовербата; 

* социјалното здравје ја опфаќа грижата за здрава животна средина, одговорност и комуникација. 

 

Активностите посветени на грижата за здравјето на учениците ќе се реализираат во текот на учебната година на одделенски час преку 
реализација на програмата „Образование за животни вештини“, во наставата по предметот физичко и здравствено образование како и другите 
предмети,во рамките на слободните ученички активности и други форми. Ќе се реализираат предавања и разговори на часот на одделенската 
заедница, со стручната служба, одделенските раководители и со надворешни стручни лица во врска со превентивата од болестите на зависност 
и други содржини со кои се изградува свеста кај учениците за заштита на здравјето и воспитание и образование за здрав начин на живеење. 

Планиранапрограмскаактивно
ст 

Целнаактивноста Реализатор 
Време на 

реализација 
Очекувани исходи и ефекти 

Осигурување на учениците 

Превенција за 

обештетувањеод 

повреди 

Училиште Септември Надоместзаевентуалниповреди 

Исхрана во училиштето- 

квалитет на достапнахрана 

Обезбедување на 

квалитетна и здрава 

храна за учениците 

Училиште Септември 
Квалитетна и здрава храна за 

учениците во училиштето 

Вакцини 

Да се 

обезбедизаштита и 

превенција од 

заразниболести 

Здравственаустан

ова 

Во 

текотнагодината 
Заштита и превенција 

Систематскипрегледи 

Преземање мерки за 

заштита и 

превенција; 

навременооткривањ

Здравственаустан

ова 

Во 

текотнагодината 

Заштита на здравјето и 

навременолечење од 

евентуалнизаболувања 



е на 

евентуалниболести 

Заразниболести 

(предавање) 

Како да се 

заштитиме од 

заразнитеболести 

Стручно лице 
Во 

текотнагодината 
Заштита од заразниболести 

Залевање на заби 

Заштита и 

превенција на 

забите 

Стоматолошкаам

буланта 
тековно Заштита и превенција на забите 

Одбележување на 7 април- 

Светскиот ден на здравјето 

Негување и чување 

на здравјето на 

учениците 

Наставници од 

одделенска и 

предметна 

настава 

април 
Негување и чување на здравјето 

на учениците 

Предавање: 

1.„Каква хранаконмсумираме“ 

Насоки за 

консумирање на 

здрава храна 

Психолошко-

педагошка 

служба 

октомври 
Формирањенавики за здрава 

храна 

 

Работилница: 

2.„Резрешување конфликти„ 

Негување на 

психичкотоздравје 

на учениците 

Психолошко-

педагошка 

служба 

ноември 

Унапредување на 

социоемоционалнотоздравје на 

учениците 

 

Предавање: 

3.„Сида “ 

Начини на заштита и 

превенција 

Психолошко-

педагошка 

служба 

декември 
Превенција и заштита од 

болестите  на 21 век  

 

Работилница: 

4.„Правилно организирање на 

Оспособување на 

учениците за 

правилнаорганизаци

ја на 

Психолошко- 

Педагошка 

служба 

март 
Правилнаискористеност на 

слободнотовреме 



слободнотовреме” слободнотовреме 

 

 

 

 

Програма на инклузивен тим за образование 

 

ЦЕЛИ АКТИВНОСТИ 

 

РЕАЛИЗАТОР 

 

Идентификацијанаученицисо 

ПП  

-Набљудувањеприуписво I одд. 

-Спроведувањенапрашалникзародителитеприуписво I одд. 

-

Стручноконсултативниразговоринастручнитесоработницисонаставниците, 

одделенскитераководители и родителите 

-Соработкасонадлежнистручниинституции 

(Заводзаменталноздравјенадеца и младинци, Центарзасоцијалнаработа, 

Центарзаслух и говор, детскипедијатар, неуропсихијатар...) 

 

 

 

Стручнисоработници 

Наставници 

 

 

Поддршканаученицитесо ПП 

-

Стручноконсултативниразговоринастручнитесоработницисонаставниците 

и одд.раководителизаприлагодувањенаформите и 

методитенанаставаконпотребитенаучениците (диференциранпристап) 

-Развивање на позитивниставови кон овиеученици 

 

 

 



-Обезбедувањеподдршка од соучениците 

-Стручноконсултативни разговори на стручнитесоработници со учениците 

со емоционалнипроблеми и нивните родители 

-Изготвување ИОП 

 

Стручнисоработници 

Наставници 

 

 

Следењенаученицитесо ПП 

-Увидвонапредокотнаучениците (ИОП, Изработкинаучениците) 

-Утврдување на постигањата на овиеученици (успех, редовност, 

однесување) 

-Ревидирање на планирањето на наставникот 

-Подобрување на постигањата 

 

 

 

Стручнисоработници 

Наставници 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА СО УЧЕНИЦИ СО ПОСЕБНИ ОБРАЗОВНИ ПОТРЕБИ  

 

Цели Содржина Реализатор 
Форманаработ

а 

Временар

еализациј

а 

Очекуваниефекти 

1. 

Успешнопланирањен

аактивноститенаучен

ицитесо ПП 

 

Изготвувањенагодишен 

(долгорочен)и тематски 

(среднорочен) ИОП заученицисо 

ПП 

Координатор-

дефектолог, 

психолог, педагог, 

наставници, 

родители 

 

Тимскаработа Септември Успешнареализацијанапла

ниранитецеливо ИОП-от 

2. 

Евидентирањенауче

ницитесо ПП 

воучењето 

Идентификацијанаученицитесо 

ПП воучењетокоисезапишаниво  

Iодд. воучебната2023/24год. 

Тимзаинклузија 

Наставници 

Тимскаработа Октомври Соодветенодговорна ПП 

научениците 

 

 

 

 

3.Успешнопланирањ

енаактивноститенауч

еницитесо ПП 

Изготвување на годишен 

(долгорочен) ИОП за ученици со 

ПП од првоодд. 

Координатор-

дефектолог, 

психолог, педагог, 

наставници, 

родители 

 

Тимскаработа Октомври Успешнареализацијананаст

авнатапрограмасоситеучен

ици 

4. Проценка на постигањата на Тимзаинклузија Тимскаработа Вотекотна Подобрувањенаинклузивна



Соодветенодговорна

посебнитепотребина

учениците 

 

учениците со ПП и ревидирање 

на ИОП 

 целатауче

бнагодина 

тапракса 

5. 

Подобрувањенаинкл

узивнатапрактика 

Инструктивнаработасонаставниц

и 

Дефектолог, педагог, 

психолог, 

наставници 

 

Тимскаработа Вотекотна

целатауче

бнагодина 

Постигањенапланиранитец

еливовоспитнообразовниот

процеснадецатасопосебнип

отреби. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 ПРОГРАМА ЗА РАБОТА СО НАДАРЕНИ И ТАЛЕНТИРАНИ УЧЕНИЦИ  

 

Ред

. 

Бр

ој 

 

Активност Временареализација Ресурси Реализатор 

1 

 

Запознавање и информирањенанаставницитесосимптомите и знацитезаследење и 

откривањенанадареното и талентиранотодетевосаматапаралелка 

 

Септември 
Стручналитературазаранопрепознавањенаовие

ученици 

Психолог, 

педагогнаставн

ици 

2 

 

Изработканаскалананадареност и талентираност и доставувањедонаставниците 

 

Октомври 
Скалазанадареностталентираност и 

креативност 

Психолог, 

педагогнаставн

ици 

3 

 

Применанапсихолошкимерниинструментикајученицизакоинаставницитедетектираленадар

еностилиталент 

 

Октомври Психолошкимерниинструменти 

Психолог, 

педагогнаставн

ици 

4 

 

Препоракидонаставниците и родителитезаработасооваагрупанаученици 

 

Ноември Разговори 
Психолог, 

педагог 

5 

 

Работасооваагрупанаученици, советодавниразговоризаправилнонасочувањенаенергијата 

и сл.  

 

Континуирано Дневникзаработасоученици 
Психолог, 

педагог 

6 

 

Истакнувањенапостигнатитерезултатинаоваагрупанаученици 

 

Континуирано Дневникзаработасоученици 
Психолог, 

педагог 

7 

 

Континуирановклучувањенаоваагрупанаученицивоорганизирањенакултурниманифестаци

и, натпревари и сл.  

 

Континуирано Дневникзаработасоученици 
Психолог, 

педагог 

8 

 

Пофалби и наградизаоваагрупанаученицикоивотекотнаучебнатагодинасеистакнале и 

придонелезапрезентирањенаучилиштетоодповеќеобласти и тоа: резултативоучењето, 

натпреваривознаење, спортскинатпревари, литературни и ликовниконкурсивоучилиштето 

и воннего 

 

Континуирановотекотнаучебнатагодина, и 

накрајотнаучебнатагодинанаденотнадоделувањенасведи

телствата 

Награди (училишенприбор, книги, 

енциклопедии, и сл.)  

Наставници, 

стручниоргани и 

телавоучилишт

ето и 

надвороднего 



 

 

ПРОГРАМА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ОД НАСИЛНО ОДНЕСУВАЊЕ 

Цел на активности Цели Активности 
Одговорн

и лица 

Време на 

реализациј

а 

Индикатори 

Идентификација 

на ученици со 

насилнооднесува

ње 

1.Истражување на искуствата и 

ставовите на сите субјекти во 

училиштето за проблематично и 

насилнооднесување на учениците и 

насилство 

 

-спроведувањена анкета за 

учениците 

-анализа на анкетата 

-идентификација на ученици кои 

почесто го 

прекршуваатКуќниотред и 

почестопредизвикуваатконфлик

тни ситуации 

 

Стручна 

служба 

Наставниц

и 

Ученици 

Родители 

во текот на 

учебната 

година 

спроведена анкета 

 

Реализирање на 

конкретни 

активности 

Запознавање на учениците со 

видовитеконфликти,нивноторешава

ње, примена на стратегии за 

конструктивно решавањеконфликти 

и стекнување на вештини за 

контрола на силниемоции 

Реализација на работилници : 

1.Стратегии за конструктивно 

решавањеконфликти 

2.Контрола на силниемоции-

лутина,гнев, бес 

 

 

Стручна 

служба 

 

во текот на 

учебната 

година 

спроведениработилни

ци 

Ажурирање на 

содржини на пано 

за превенција на 

насилство 

Подигнување на свестакајучениците 

за превенција од 

насилнотооднесување 

Надополнување на паното со 

нови содржини 
Ученици 

во текот на 

учебната 

година 

Ажуриранисодржини 

на пано во 

училиштето 

 

 

 



 

 

 

 

 

ПРОГРАМА ЗА СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ НА НАСТАВНИОТ КАДАР 

 

Активности 

 

 

Реализатори 

 

Временареализа

ција 

 

Ресурси 

 

Присуствонасеминариорганизира

ниодБиротозаразвојнаобразовани

ето 

 

Наставницизакоисеорганиз

ираатсеминарите 

 

ПопрограманаБи

ротозаразвојнаоб

разованието 

 

 

- 

МатеријалинаБиротозаразвојна

образованието 

 

 

Самообразование 

 

- Раководнилица 

- Наставници 

- Струченсоработник 

 

Континуирано 

 

- Сопствена и 

училишнастручналитература 

 

Обработканастручнитеми 

 

 

Членовинастручниактиви 

Педагог 

психолог 

Споредпрограма - Сопствена и 

училишнастручналитература 



Присуствонасеминариорганизира

ниодакредитираниинституции 

Наставницикоисецелнигруп

и 

Тековно Материјалиодсеминари 

 

Извршувањедесеминацијаоднаст

авницитекоигиследелесеминарит

е 

 

Наставници,струченсорабо

тник 

 

Позавршенитесе

минари 

Материјалиодсеминари 

 

 

Прегледнадежурнинасатвници 

-Првспрат- 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

ТодоркаПачиколева 
 
 

БоркаСолакова МарикаКајтазова СавкаВлахова ЏокоЌириќ 

 

-Вторспрат- 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 
 

Елена Манолева-
Ѓавочанова 

Магдалена Џотова Мими 
КарагошеваДанаилова 

ВеликаКараџова EмилијаМинева 

ЉупчоКарапеев Соња Каракамишева ЈованкаПрошева КатеринаСтоиловска Ристо Чрчев 

ГоранЛазаров ТомеПопов / Мими Карагошева 
Данаилова 

/ 

 

 



 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ЗНАЧАЈНИ ДАТУМИИ СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНАТА СРЕДИНА 

 
Општествени, културни и 

образовниактивностинаучилиштето 
 

Активности Реализатори 
Временареализациј

а 

Одбележувањенаденотнанезависна и 
самостојнаРепубликаМакедонија 

Читањереферат Наставници, 
ученициод I 

до IX 
одделение 

08.09.2023 

Одбележувањенасветскиотденнанаставниците 
 

Литературенконкурс 
 

Наставници, 
ученициод I 

до IX 
одделение 

05.10.2023 
 

Одбележувањенадетсканедела 
 

Цртањенаасфалт Наставници, 
ученициод I 

до IX 
одделение 

01-08.10.2023 
 

Одбележувањенаденнаопштина Литературенконкурс 
 

Наставници, 
ученициод I 

до IX 
одделение 

10.10.2023 

ОдбележувањенаденотнавостаниетонаРепубликаМакедон
ија 

Реферат, подготовканаѕиднивесници ученициод I 
до IX 

одделение 

10.11.2023 

ОдбележувањенаНоваГодина Новогодишнапрограма, 
Новогодишенбазар 

Наставници, 
ученициод I 

до IX 
одделение, 
родители, 

Декември 2023 



директор, 
стручнаслужб

а 

Одбележувањена 8-ми март Изработкиодразличниматеријали Наставници, 
ученициод I 

до IX 
одделение 

08.03.2024 

Деннаекологијата Еко-акциивоучилиштето и 
локалнатасредина 

Наставници, 
ученициод I 

до IX 
одделение, 
родители 

21.03.2024 

Априлијада Изработканамаски и 
музичкиточкизапретставувањенамаските; 

Училишеннатпреварзаизборнанајдобрамас
ка 

Наставници, 
ученициод I 

до IX 
одделение, 
родители 

01.04.2024 

Одбележувањенавелигденскипразници Велигденскиработилници, 
хуманитарнаакција 

Наставници, 
ученициод I 

до IX 
одделение, 
родители 

Април 2024 

Патроненпразникнаучилиштето Училишнапрограма Наставници, 
ученициод I 

до IX 
одделение, 
родители, 
директор, 

стручнаслужб
а 

24.05.2024 

 

 

 

 

 

 



ГОДИШНО ПЛАНИРАЊЕ ЗА МЕЃУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВО ОБРАЗОВАНИЕТО 

Подрачје Активности Кратокописнаактивноста Реализатори Термини 
(од/до) 

1. Соработкана 
наставниците 
на 
професионален 
план 

-разменана 
планирања, 
критериумиза 
оценување и 
тестови 
 
-заедничко 
планирање и 
реализацијана 
наставничасови 

-комуникација 
прекуинтернет 
сонаставнициод 
партнер 
училиште 

-наставници и 
стручнаслужба 
оддвете 
училишта 

Учебна 
2023/24 

2. Заеднички 
активностисо 
ученици 

-работилнициод 
ОЖВ со 
мултикултурна 
содржина и 
интегрирањена 
МИО содржиниво 
редовната 
настава 
 
-реализирањена 
наставниединици 
сомултикултурна 
содржина, 
интеграцијаво 
наставните 
предмети 
 
 
-мултикултурни 
работилници 

-секојодд. 
раководителна 
одд. час 
реализира 
работилнициод 
ОЖВ со 
мултикултурен 
карактерили 
наставни 
содржиниод 
другипредмети 
воинтеграцијасо 
МИО 
 
 
 
 
 
-секојнаставник 
планира и 
реализира 
самостојна и/или 
заедничка 
активностсо 
партнер 
училиштето, со 
можност и за 

-ученициод 
втородо 
деветто 
одделениесо 
одд. 
Раководители 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-ученициод 
првододеветто 
одделениесо 
одд. 
 
 
 
 
 

Учебна 
2023/24 



сертификација 
 
-ученицитеод 
различни 
одделенија 
истражуваат, 
подготвуваат и 
презентираат 
одликина 
различнакултура 

 
 
-ученициод 
втородо 
деветто 
одделениесо 
одд. 
Раководители 

3. Соработкасо 
родители 

-информирањена 
Советна 
родителиза 
активноститево 
склопнапроектот 
 
-учествона 
родителитево 
реализирањетона 
делод 
заедничките 
активностиво 
партнер 
училиштето 
 
 

-родителите 
активно 
учествуваатпри 
реализацијатана 
активностите 
(истражување, 
изработка, 
презентација) 

-родители, 
СИТ- 
от 
 
 
 
 
 
-родители, 
ученици, 
наставници 

Учебна 
2023/24 

4. Следење и 
самоевалуација 
научилиштето 
(обезбедување 
наквалитет и 
водењена 
професионално 
портфолио) 

-водењена 
индивидуално 
професионално 
портфолио 
 
-следењена 
реализацијатана 
самостојни и 
заеднички 
активностина 
наставницитеод 
странана СИТ-от 
 
-водењена 
училишно 

-прибирањена 
докази и 
материјалиод 
реализирани 
активности 
-присуствона 
членод СИТ-от 
насамата 
активност и 
изготвување 
извештај 
(пополнувањена 
формулари) од 
следената 
активност 

-наставници 
 
 
 
 
-СИТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Учебна 
2023/24 



портфолио  
-прибирањена 
докази и 
материјалиод 
реализирани 
активности 

 
-СИТ 

5. Промоцијана 
реализираните 
активности 

-информирањена 
јавностаза 
тековни 
активности 

Засите 
активности 
промоцијатаќе 
севршипреку 
електронскиотвесник и 
вебстрананаучилиштето 

-СИТ -учебна 
2023/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Програма за антикорупциска едукација на учениците  

во учебната 2023/24 

 

Целите кои ги вклучува програмата за антикорупциска едукација посветена на учениците од основно образование е тие да бидат 

запознаени со одредени поими, односно преку одредени активности да разберат за корупцијата и антикорупцијата, да анализираат 

ситуации, лицности и настани поврзани со корупцијата, да се стават во друга ситуација и преку совладување на материјата да станат 

активни граѓани кои ќе придонесат за развојот на модерното демократско општество. 

 

Општи цели:  

Ученикот/ученичката е потребно: 

-да се запознае со поимите корупција,антикорупција,интегритет,етичност; 

-да се запознае што занчи „“оддолевање на социјален притисок“ 

-да знае за облиците во кои може да се појави корупцијата и корупцијата  

-да ги препознава механизмите за спречување на корупција 

-да го сфати штетното влијание на корупцијата во општеството 

-да ја сфати улогата на државната комисија за спречување на корупција 

-да анализира како и каде може да се појави корупцијата и на кој начин може да се спречи 

-да се стави во ситуација во која ќе има активна улога,преку која ќе ја  разбере антикорупцијата 

-да се стави во улога на активен граѓанин кој ќе придонесе за развој на државата 

Поими: 

Корупција,антикорупција,интегритет,етичност,социјален притисок,механизми за спречување, Државнавна комисија за спречување на 

корупција,пари,подароци,облека,услуги. 



Програмата за антикорупциска едукација на учениците во осносвното училиште опфаќа: 

1.Предавања за запознавање на учениците со поимите,можностите за заштита и превентивно делуевање кон коруптивните активности; 

2.Работилници за антикорупциска едукација на учениците, со чија помош истите се ставаат во активна ситуација; 

3.Пополнување на прашалници пред поцетокот на реализација на активностите и по завршувањето; 

 

Наставни средства 

Прирачник за наставниците од Проектот „Програма за антикорупциска едукација на учениците во основните училишта“, прашалник за ученици, 

ПП презентации, работни листови. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Акционен план за антикорупциска едукација на учениците во учебната 2023/2024  година 
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ПРЕГЛЕД НА ПЛАНИРАНИ ЧАСОВИ ЗА УЧЕБНАТА 2023/24 ГОДИНА 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 КОДЕКС НА ОДНЕСУВАЊЕ ЗА УЧЕНИЦИТЕ, НАСТАВНИЦИТЕ И ДРУГИТЕ ВРАБОТЕНИ ВО УЧИЛИШТЕТО 

 

КОДЕКС ЗА УЧЕНИЦИТЕ 

 

 Ученикот е должен навреме и редовно да доаѓа на настава; 

 Ученикот е должен да се грижи за училишниот простор и имот; 

 Ученикот е должен да се грижи  захигиената во училиштето и блискатаоколина; 

 Во училиштетоученикот треба да биде совесен, одговорен, со должно почитување кон сите; 

 Во училиштетоучениците треба да доаѓаатуредни. 

 На часовитеученикот треба внимателно да слуша и навреме и целосно да гиизвршуваучилишнитеобврски; 

 Да се труди да гиизвршува училишнитеобврски; 

 Да придонесе за одржување на работната атмосфера; 

 Ученикот е должен редовно да носи училиштен прибор, учебници и тетратки; 

 Да соработува со наставниците, стручната служба и другитесубјекти во училиштето; 

 Да покажепочитување и толеранција  кондругарите и наставниците; 

 Да помага на помалкууспешнитеученици; 

 Ученикот не смее самоволно и без вистинска причина да го напушти часот; 

 Ученици, избегнувајте  недоличнооднесување; 

 Учениците не смеат да користатмобилнителефони за врема на часовите; 

 Учениците не треба да носат вреднипредмети и повеќе пари во училиште, а доколку им се загубатодговорноста е нивна; 

 На часовите не е дозволено да се џвакаат мастики, како и истите да се лепат на клупите и столчињата; 

 Отпоздрави го наставникот кога ќевлезе во училница; 

 За време на часотне излегувај во тоалет; 

 Престојувај во училишниот двор за време на големиотодмор; 

 Не викај по ходниците, не трчај, придржувај се кон правилата на однесување; 

 Не приговарај на опомените на дежурнитенаставници и ученици; 

 Ако во дворотвидиш отпад фрли го во корпа за отпадоци; 

 Штом го слушнешѕвончетоведнашвлези во училницата; 

 Не гинавредувај и не се однесувајнасилно кон помалите и послабите ученици; 

 Пристојно и трпеливочекај пред училница пред започнувањето на часот; 

 Ученикот не смее да вршипсихичко и физичкомалтретирање на учениците и вработените во училиштето; 

 Кога наставникотзборуване гопрекинувај; 

 Обраќај им се со ВИЕ на возрасните; 

 Користи молам, благодарам, повели, извини во секојдневнатакомуникација; 

 Поздравувај со добро утро, добар ден и до видување; 



 Не користивулгарнизборови кога комуницираш; 

 Почитувајгиправилата кои стегидоговориле со наставникот; 

 Не носи предмети со кои би можеле да повредите другиученици; 

 Покажи толеранција кон соучениците во комуникацијата; 

 Искажи го секоенезадоволство со одбрани и пристојнизборови; 

 Биди самокритичен па потоакритикувај; 

 Чувајгисвоитепредметии не посегнувај по туѓите; 

 Не гипотценувајспособностите на своитесоученици; 

 Повозраснитеученици да се однесувааткоректно кон помалите; 

 Сослушај го внимателно и почитувај го мислењето на другиот; 

 Почитувајгиразличните од тебе; 

 Истакнигипозитивнитеособиникајсебе  сопостапки, а не со зборови; 

 Ако не се однесусваат добро со тебе, БИДИ ПРВ којтоаќе го промени и однесувај се ти на вистински начин – ПРИСТОЈНО; 

 Учтивоста е особинакојајакраситвојаталичност, затоаоднесувај се учтиво во секоја прилика; 

 Со своето примерно однесувањеќе покажи почит и кон своите родители; 

 Бидиискрен со своите родители, дури и да згрешиш, тиеќеимаатразбирање за твоитепостапки; 

 Редовноинформирајгиродителите за случувањата во училиштето; 

 Ученикотзадолжително треба на родителот да мугипренесуваинформациите по барање на наставникот; 

 

 

 

КОДЕКС ЗА РОДИТЕЛИТЕ 
 

 Почитувај го куќниотред на училиштето; 

 Редовноинформирајте се за постигнатиот успех и поведение на вашетодете; 

 Редовноисполнувајтегиобврскитештогиимате кон училиштето (матерјиалниобврски,оправдување на отсуства од часовите на 

учениците,консултации со наставниците и сл); 

 Задолжителноприсуствувајте на родителскитесредби во училиштето; 

 Имајте на ум дека Вашитепостапки се пример за однесување на Вашетодете; 

 Училиштето е воспитно-образовна институција во која се влегува со пристојнаоблека; 
 

 

КОДЕКС ЗА НАСТАВНИЦИТЕ 

 

 Наставникот треба да се грижи за целиотучилиштен простор и имот, посебно за кабинетот во којдржинастава; 



 Наставникот треба секогаш да се залага за афирмација на својот предмет; 

 Наставникот треба да го почитувавреметраењето на часот; 

 Наставникот да гиевидентираотсутнитеученици на почеток на часот и тоа да го правиредовно; 

 Наставикотсекогаш и секадевнимава на својот говор, тој треба да е литературен, јасен и достапен; 

 Наставникот треба секогаш да е пример со својотизглед и своетооднесување; 

 Наставникот не смее да се изложува во јавноста под дејство на алкохол и дрога; 

 Секој наставник треба професионално да се усовршувапрекуследењена литература, посета на семинари, курсеви и користење на 

современатехнологија; 

 Наставникот е должен да јапочитуваличноста на секој ученик; 

 Наставникот е должен професионално да се однесува за време на часот; 

 Наставникот е должен реално да го оценувазнаењето на ученикот без оглед на другитенегови оценки; 

 Наставникот треба да го пофалувасекојнапредок на ученикот; 

 Наставникот треба да настојуваученикотнавреме и квалитетно да гиизвршувасвоите задачи; 

 Наставникот не смее да го казнуваученикот телесно и да го малтретира психички; 

 Наставникот е должен редовно да им помага на учениците, прекуразниформи на активност; 

 Секој наставник треба да настојува ученицитепристојно и дисциплинирано да се однесуваат во училиштето и надвор од него; 

 Наставникот треба редовно и навреме да го повикува и известувародителот за постигнувањата, однесувањето и проблемите на 

неговотодете; 

 Наставникот треба да го упатувародителот на помош од компетентни лица, во ситуации кога за тоаима потреба; 

 Наставникот треба да го почитувасекојсвојколега, да соработува, разменувамислења и искустваврзани за работата; 

 Наставникот треба да се ангажира во работата на стручниот актив на којприпаѓа; 

 Наставникот треба редовно да присуствува во работата на одделенскиот и наставничкиот совет во училиштето; 

 Наставникот е должен да гипочитуваодлуките од одделенскиот и наставничкиот совет; 

 Наставникот треба да е креатор на пријатнаработна атмосфера и позитивна емоционалнаклима во  својатаучилница; 

 Наставникот треба да градиодноси на меѓусебноразбирање, соработка, почитување со учениците и другитевработени; 

 

 

КОДЕКС НА ДРУГИТЕ ВРАБОТЕНИ ВО УЧИЛИШТЕТО 

 

 Останатитевработени во училиштето треба да гиизвршуваат работните задачи што се во нивниотделокруг, а се во согласност со Законот 

за ОО; 

 Да го почитувааткуќниотред во училиштето; 

 Техничкиот персонал редовно и навреме да гичистатучилниците, ходниците и другитепростории за општествена и педагошкадејност; 

 Техничкиот персонал да соработува со наставниците ,стручнитесоработници и директорот и да се однесуваат во склад со потребите на 

наставата; 

 Стручнитесоработници и директорот го почитувааткодексот за наставниците; 



 Вработениот треба да доаѓанавреме на работното место; 

 Вработениот треба совесно и самостојно да јаизвршувасвојата работа; 

 При работатаВработениот не треба да дискриминира друг вработен или ученик по вера, раса, возраст, пол или економски статус ниту пак 

да влегува во било каков вид на комфликт; 

 Вработениот треба да го почитувасекој ученик и вработен; 

 Вработениот треба да остварувакоректнакомуникација со останатитевработени без вербални напади или навреди; 

 Вработениот го почитувавреметраењето на паузата и не јакористинадвор од предвидениотвременски рок; 

 Вработениот треба да се воздржува од непотребно влегување на часовитеосвен во сличаи кога тоа го налагаработнатаобврска 

предвидена за тој ден; 

 Вработениот треба да остварувакоректнакомуникација и треба да биде на располагање на родителите и учениците во текот на 

целотоработновреме или во термините за прием одредени од самиотвработен; 

 Вработениот со својот лик, однесување, говор и култура треба да биде пример за учениците и вработените во училиштето; 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Тим кој учествувал во изработката на Годишната програма: 

 

1.Андигона Чавдарова-директор 

 2.Тодорка Пачиколева - одделенски наставник 

 3.Емилија Минева - предметен наставник 

 4.Весна Чакалова-училишен психолог 

 5.Томе Попов-наставник 

 6. Силвана Карагошева- ученик 

  

 

Потпис на директор: 

Андигона Чавдарова 

___________________ 

 

Потпис на претседател на Училишен одбор: 

Кире Каракабаков 

___________________ 

 


